J
RAULK

wir nehmen's genau

BRUGSANVISNING

‘
. RAUIH ~ Q

F7
8

" ISOBUS

EMC

Laeses grundigtinden
ibrugtagning!
Opbevares til senere brug

Denne drifts- og monteringsvejled-
ning er en del af maskinen. Leverandg-
rer af nye og brugte maskiner er
forpligtet til skriftligt at dokumentere,
at drifts- og monteringsvejledningen
er leveret sammen med maskinen og
overdraget til kunden. Original brugsanvisning

5901208-@-da-1016

AXIS-H ISOBUS




Forord

Keere kunde

Med kgbet af maskinstyringen AXIS-H ISOBUS til centrifugalgedningssprederen AXIS-H EMC
har du vist tillid til vores produkt. Det vil vi gerne sige tak for! Denne tillid vil vi gerne leve op til. Du
har kabt en effektiv og driftssikker maskinstyring. Skulle der mod forventning opsta problemer,
Vores kundeservice star altid til radighed for dig.

Vi vil gerne bede dig om at lzese denne driftsvejledning samt driftsvejledningen til maski-
nen grundigt igennem for ibrugtagning og overholde de heri anferte anvisninger.

| denne vejledning kan der ogsa veere beskrevet udstyr, som ikke hgrer med til maskinstyringens
udstyr.

Garantien deekker ikke for skader, der er opstaet som felge af forkert betjening eller ukorrekt an-
vendelse.

BEMARK

Var opmarksom pa maskinstyringens og maskinens serienummer.

Maskinstyringen AXIS-H ISOBUS er fra fabrikken kalibreret i forhold til den centrifugalggdnings-
spreder, som den leveres sammen med. Den kan ikke umiddelbart sluttes til en anden maskine
uden at farst at blive kalibreret pa ny.

Noter maskinstyringens og maskinens serienummer her. Nar du slutter maskinstyringen til ma-
skinen, skal du kontrollere disse numre.

Serienummer for den elektroni-  Serienummer AXIS-H EMC Argang AXIS-H EMC
ske maskinstyring

Tekniske forbedringer

Vi bestraeber os hele tiden pa at forbedre vores produkter. Derfor forbeholder vi os retten
til uden forhandsmeddelelse at udfere alle de forbedringer og @&ndringer pa vores maski-
ner, vi anser for nedvendige, uden dog samtidig at forpligte os til at overfore disse forbed-
ringer eller @ndringer pa maskiner, der allerede er solgt.

Vi svarer gerne pa uddybende spargsmal.
Med venlig hilsen

RAUCH
Landmaschinenfabrik GmbH



Inholdsfortegnelse

Forord
Brugeranvisninger 1
1.1 Omdennedriftsvejledning. . . ... ... . 1
1.2 Advarslernes betydning. . ... ... . 1
1.3  Vejledninger 0g anvisninger . ... ... ... 3
1.4 OPremMSNINGEr . . . .t e 3
1.5 Henvisninger . ... 3
1.6 Menuhierarki, knapperog navigation. . .. ........ ... . 3
Opbygning og funktion (CCI 100) 5
2.1 Oversigt over understottede AXIS-ggdningsspredere. .. ..................... 5
2.2 Opbygning (CCIL100). . . ..ot e e 6
2.3 Betjeningselementer (CClI100) . .. ... e 7
231 OVersigl . ... 7
2.3.2 TouChskaerm . ... ... . e 8
2.3.3 Funktionstaster. . . . ... . 9
234 RUlleknap. . ... e 9
2.3.5 StOPKNAD . .o e 10
2.4 DISplay. ... e 11
241 Visningsfelter . ... .. e 12
2.4.2 Visning af doseringsskydernes tilstande ... ........................ 13
243 Visningafdelbredder. . ...... ... ... . . . . . 14
2.5 Bibliotek overanvendte symboler ... ........ .. .. .. .. ... 15
251 Navigation .. ... . e 15
252 MeNUEr. . . .. e 16
2.5.3 Symbolerdriftsbillede. . .. ... ... . 17
254 Andre symboler . .. ... . 20
2.6 Strukturel menuoversigt. . . . ... ... 21
Pamontering og installation 23
3.1 Kravtiltraktoren. . . ... e 23
3.2 Tilslutninger, stikdaser. . . ... ... 23
3.2.1  Stramforsyning. . . ... e 23
3.3 Tilslutning af maskinstyring . . .. ... ... .. .. 23
3.3.1 Skematisk tilslutningsoversigt: Standard . . . ............. ... ... . ... 24
3.3.2 Skematisk tilslutningsoversigt med drejningsmomentsensor. ... ........ 25
3.4 Klargaring af doseringsskyder. . . ... .. ... ... 26



Inholdsfortegnelse

4

Betjening AXIS-H ISOBUS 27
4.1 Tilkobling af maskinstyringen. . . . ... ... . . 27
4.2 Navigeringindeimenuerne . .. ... ..... .. ...ttt 29
4.3 HOVEAMENU . . .. e 30
4.4 Gadningsindstillinger . . . ... 31
4,41 Udbringningsmaengde . ........... . .. 34
4.4.2 Arbejdsbredde ........ ... . . 35
443 Flowfakior. .. ... 35
4.4.4 Udbringningspunkt . . ... ... 36
445 DrejeproVve . . ... 37
446 Greensespredningstilstand .. ........ ... .. .. ... . . i 40
4.4.7 Greensespredningsmaengde. .. ... ... 40
4.4.8 Beregningaf OptiPoint .. ... ... ... .. . . . . . . . . . . 41
449 GPS-Controlinfo. .. ... ... 43
4.4.10 Spredningstabeller . . . ... . . 44
4.5 Maskinindstillinger . . ...... .. e 47
451 AUTO/MANGrift .. ... 50
452 +H-maEngde ... ... 51
4.6 Hurtigt@mning . . ... ... ... e 52
4.7  Systemest. . . ... 54
4.7.1 Totaldata-taeller. . . ... ... 55
4.7.2 Test/diagnose . . ... ... e 56
4.7.3 SeIVICE . .ot ii 58
4.8  INfO . . 59
4.9 Vejningstriptaeller . . ... . 60
4.9.1 Triptaeller. . ... 61
492 Rest(ka, ha, m) ... ... 62
4.9.3 Tarering af vaegt (kun vejecellespredere). . ..., .. 63
410 Presenning . .. ... 64
4.11 Specialfunktioner . . . ... .. .. . e 66
4111 Tekstindtastning . . ... ... 66
4.11.2 Valgvindue . . . ... 67
4.11.3 Anvendelse afjoystick .. ... ... .. . . 68



Inholdsfortegnelse

Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 71
5.1 Afleesning af restmaengden under spredningen (kun vejecellespreder) ......... 71
5.2 Efterfyldning (kun vejecellespredere) . ........... . . ... i 72
5.3 Arbejdemeddelbredder . ....... .. ... .. 73
5.3.1 Visning af spredningstype i driftsbilledet . ... ....................... 73
5.3.2 Spredning med reducerede delbredder . ... ... ... ... ... ... ... 73
5.3.3 Spredning med en delbredde og i graensespredningstilstand ... ... ... .. 76
5.4 Spredning med driftsarten AUTO km/h + AUTOKg. . . ... ... 77
5.5 Adaptivtomgangsmaling . . ... ... . e 78
5.5.1 Automatisk tomgangsmaling ... ....... ... ... .. . .. 78
5.5.2 Manueltomgangsmaling . ......... ... . ... e 80
5.6 Spredning med driftsart AUTO km/t. .. ... ... .. . 81
5.7 Spredning med driftsart MAN km/t. . ... ... 82
5.8 Spredning med driftsart MAN-skala. . ........ ... ... ... .. .. ... . ... .. .. 83
5.9 GPS-Control .. ... . 85
Alarmmeddelelser og mulige arsager 89
6.1 Alarmmeddelelsernes betydning . . ......... ... ... . 89
6.2 Fejllalarm. ... e 92
6.2.1 Kvittering afalarmmeddelelse . ........... ... ... .. .. ... 92
Specialudstyr 93
Stikordsregister A
Garanti



Inholdsfortegnelse




Brugeranvisninger 1

1

1.1

1.2

Brugeranvisninger

Om denne driftsvejledning

Denne driftsvejledning er en del af maskinstyringen.

Driftsvejledningen indeholder vigtige anvisninger vedrgrende sikker, korrekt og
gkonomisk brug og vedligeholdelse af maskinstyringen. At overholde driftsvej-
ledningen bidrager til at undga farer, mindske reparationsomkostninger og ne-

detid samt gge den styrede maskines driftssikkerhed og levetid.

Driftsvejledningen skal opbevares, sa den er lige ved handen det sted, hvor ma-
skinstyringen anvendes (f.eks. i traktoren).

Driftsvejledningen erstatter ikke dit personlige ansvar som ejer og bruger af ma-
skinstyringen.

Advarslernes betydning

| denne driftsvejledning er advarslerne systematiseret efter, hvor alvorlig og
sandsynlig faren er.

Faretegnene geor opmaerksom pa konstruktionsbetingede restrisici i forbindelse
med handtering af maskinen. De anvendte advarsler er opbygget pa felgende
made:

Signalord
Symbol Forklaring

Eksempel

A FARE

Livsfare, hvis advarslerne ikke overholdes

A Beskrivelse af faren og mulige folger.
Manglende overholdelse af disse advarsler resulterer i alvorlig til-

skadekomst, der kan have dgden til falge.
» Forholdsregler for at undga faren.




1

Brugeranvisninger

Advarslernes faretrin

Faretrinnet er markeret med signalordet. Faretrinnene er klassificeret pa fglgen-

de made:

A FARE

VAN

Faretype og farekilde

Denne advarsel advarer mod en umiddelbart truende fare for per-
soners liv og helbred.

Manglende overholdelse af disse advarsler resulterer i alvorlig til-
skadekomst, der kan have dgden til falge.

» De beskrevne foranstaltninger til at undga denne fare skal
ubetinget folges.

VAN

A ADVARSEL

Faretype og farekilde

Denne advarsel advarer mod en eventuel farlig situation for perso-
ners helbred.

Manglende overholdelse af disse advarsler farer til alvorlig tilska-
dekomst.

» De beskrevne foranstaltninger til at undga denne fare skal
ubetinget falges.

VAN

A FORSIGTIG
Faretype og farekilde

Denne advarsel advarer mod en eventuel farlig situation for perso-
ners helbred eller mod materielle skader og skader pa miljget.

Manglende overholdelse af disse advarsler farer til skader pa pro-
duktet og pa omgivelserne.

» De beskrevne foranstaltninger til at undga denne fare skal
ubetinget folges.

BEMAERK

Generelle anvisninger indeholder anvendelsestips og seerligt nyttige oplysnin-
ger, men ingen advarsler om farlige situationer.




Brugeranvisninger 1

1.3

1.4

1.5

1.6

Vejledninger og anvisninger

Handlingstrin, der skal udfgres af betjeningspersonalet, er vist som nummereret
liste.

1. Handlingsanvisning, trin 1
2. Handlingsanvisning, trin 2

Vejledninger, der kun bestar af ét trin, nummereres ikke. Det samme geelder for
handlingstrin, hvor reekkefalgen ikke er tvingende ngdvendig.

Disse anvisninger har et foranstillet punkt:

e Handlingsanvisning

Opremsninger

Opremsninger uden ngdvendig raekkefglge er angivet som liste med oprems-
ningspunkter (niveau 1) og tankestreger (niveau 2):

e FEgenskab A
- Punkt A
- PunktB

e Egenskab B

Henvisninger

Henvisninger til andre tekstafsnit i dokumentet er vist med afsnitsnummer, over-
skrift og sideangivelse:

e Eksempel: Se ogsa kapitel 3: Sikkerhed. side 5.

Henvisninger til andre dokumenter er vist som bemaerkning eller anvisning uden
ngjagtig kapitel- eller sideangivelse:

e Eksempel: Overhold anvisningerne i kardanakselproducentens driftsvejled-
ning.

Menuhierarki, knapper og navigation

Menuerne er de poster, der er oplistet i vinduet Hovedmenu.

| menuerne er der oplistet undermenuer eller menuposter, hvor du kan foreta-
ge indstillinger (veelge lister, indtaste tekst eller tal og starte funktioner).

Maskinstyringens forskellige menuer og knapper er fremhaevet med fed skrift:

Hierarkiet og stien til den gnskede menupost er markeret med en > (pil) mellem
menuen, menuposten eller menuposterne:

e System/test > Test/diagnose > Spaending betyder, at du kommer frem til
menuposten Spaending via menuen System/test og menuposten
Test/diagnose.

- Pilen > svarer til aktivering af rulleknappen og/eller skaermknapperne
(touchskaerm).



1

Brugeranvisninger




Opbygning og funktion (CCI 100) 2

2 Opbygning og funktion (CCI 100)

BEMAERK

Pa grund af de mange forskellige ISOBUS-dygtige terminaler begraenser dette
kapitel sig til opbygning og funktioner for ISOBUS-terminalen CCI 100 som ek-

sempel.

e Fglg anvisningerne i driftsvejledningen for den aktuelle ISOBUS-terminal.

21 Oversigt over understottede AXIS-godningsspredere

Godningsspredertype AXIS-H AXIS-H AXIS-H AXIS-H
30.1 EMC | 30.1 EMC +W | 50.1 EMC + W |50.1 EMC + W-2
30.2EMC | 30.2EMC +W | 50.2 EMC + W
Kgrehastigheds-
. . [ [ [ [ J
afheengig spredning
Vejeceller ° ° °
Elektrisk indstilling af ud-
. . [ J [ J [ ] [ ]
bringningspunkt
Omdrejningsregulering ° ° ° °

EMC - masseflowregulering




2 Opbygning og funktion (CCI 100)

2.2 Opbygning (CCI 100)

Billede 2.1: Oversigt over terminal CCl 100

Nr. | Betegnelse Funktion

1 Betjeningspanel Bestar af taster, display, rulleknap og stopknap.

2 | USB-port med af- Beskytter USB-porten mod snavs. Til dataudveks-

deekning ling, taskcontroller og opdatering af terminalen.

3 | Holder Montering af terminalen i traktorens fgrerhus.

4 | Tilslutningsskinne Tilslutningsskinne for ISOBUS-systemets kabel.

5 | Softkey-omskifter Goar det muligt at skifte funktioner fra venstre til hgjre

skeermside.




Opbygning og funktion (CCI 100) 2

23 Betjeningselementer (CCI 100)
231 Oversigt

Betjeningen af CCI 100 foregar ved hjeelp af falgende betjeningselementer:
e 18 taster (6 fast definerede og 12 taster med valgfrie funktioner).

e Rulleknap

e Stopknap

e Softkey-omskifter

BEMAERK

Se neermere oplysninger om betjeningen af CCl 100-terminalen og dens betje-
ningselementer i den medfglgende driftsvejledning. Driftsvejledningen er en del
af terminalleverancen.

Billede 2.2: Betjeningspanel pa forsiden af terminalen



2 Opbygning og funktion (CCI 100)

Nr. | Betegnelse Funktion
1 Rulleknap Anvendes til skift i menuerne og indtastningsfelter-
ne og bekraeftelse af indtastninger.
2 | Funktionstaster 12 taster med variable funktioner afhaengigt af
F1-F12 menubilledet, se Side 9.
3 |Tasten ACK Til bekraeftelse af fejlmeddelelser.
4 | Tasten Information | Frit programmerbar tast. Se driftsvejledningen for

CCI 100-terminalen.

5 | Dobbeltpil-tast Til skift mellem terminalens systemskaermbilleder.

6 | Hovedmenu-tasten | Til skift til terminalens hovedmenu (se producen-
tens driftsvejledning).

7 | TAEND/SLUK Taender/slukker for terminalen.

8 | Stopknap Stopknappen seetter de tilsluttede apparater i sikker
tilstand. Stopknappen understattes ikke af alle ISO-
BUS-terminaler, se Side 10.

9 | Touchskaerm e Direkte tryk pa skaermknappen
e [ndtastning af veerdier

10 | ESC-tast Afbryder indtastninger.

2.3.2 Touchskzarm

Terminal CCI 100 er udstyret med en touchskaerm. Du kan trykke pa skaermknap-
perne pa skaermen (OK, driftsbilledsymboler osv.) og hente menuposter direkte.

BEMAERK

Felg driftsvejledningen for CCI 100-terminalen. Driftsvejledningen er en del af
terminal- og/eller maskinleverancen.




Opbygning og funktion (CCI 100) 2

2.3.3 Funktionstaster

Afheengigt af terminalmodel kan der vaere 2x5 (minimumkrav) eller 2x6 funktions-
taster. Til venstre og hgjre for ISOBUS-terminal CCI 100's billedskzerm er der 2
lodrette grupper med hver 6 funktionstaster.

Funktionstasternes programmering afhaenger af de viste menubilleder. Generelt
udfgres en funktion ved at trykke péa funktionstasten ved siden af symbolet eller
ved at trykke pa skaermknappen pa touchskaermen.

Funktionstaster uden et symbol ved siden af har ingen funktion i det pagaeldende
skaermbillede.

2.3.4 Rulleknap

Rulleknappen benyttes til hurtig navigering i menuerne og til indtastning eller een-
dring af data i indtastningsfelterne.

e Drej pa rulleknappen for at skifte mellem de valgbare omrader.
e Tryk pa rulleknappen for at bekraefte valget.

Billede 2.3: Rulleknap pa CCI 100



2

Opbygning og funktion (CCI 100)

2.3.5

10

Stopknap

Nar der trykkes pa stopknappen, saettes alle tilsluttede apparater i en sikker til-
stand.

Stopknappen kan frigares igen ved at dreje den i pilens retning, indtil knappen
springer ud igen.

Billede 2.4: Stopknap pa CCI 100
Situation 1 - spredning
Nar du trykke pa stopknappen under spredning:
- doseringsskyderne lukker
- aktuatoren for udbringningspunktet stopper
- spredeskivedrevet stopper
Situation 2 - ingen spredning (eksempel drejepreve/hurtig temning)

Hvis ingen spredning er aktiv, stoppes alle funktioner og doseringsskyderne for-
bliver abne.

A FORSIGTIG

Risiko for at komme til skade som fglge af fjernaktiverede dele

& Stopknappen griber IKKE ind i traktorfunktioner. Selvom stop-
knappen er aktiveret kan dele beveege sig og forarsage person-

skade.

P Sla traktorens hydraulik fra.
» Fa personer ud af fareomradet.

Displayet viser en alarmmeddelelse sa snart stopknappen aktiveres.
1. Afhjeelp arsagen til fejlen.
2. Frigar stopknappen.
> Displayet viser endnu en alarmmeddelelse og advarer mod mulige og
uventede bevaegelser.

3. Tryk pa tasten ACK.



Opbygning og funktion (CCI 100) 2

24 Display

Displayet viser den elektroniske maskinstyrings aktuelle statusinformationer
samt valg- og indtastningsmuligheder.

De vaesentligste oplysninger vedrgrende driften af centrifugalggdningssprederen
vises i driftsbilledet.

Beskrivelse af driftsbilledet

BEMAERK

Den praecise visning af driftsbilledet afhaenger af de aktuelt valgte indstillinger.

Billede 2.5: Maskinstyringens display

[11 Den aktuelle udbringningsmeengde i ggdningsindstillingerne eller taskcontrolleren
Skaermknap: direkte indtastning af udbringningsmeaengden

[2] Visning af gedningsinfo (g@dningens navn, arbejdsbredde og spredeskivetype)
Skeermknap: Tilpasning i spredningstabellen

[3] Doseringsskyderens position hgjre/venstre

[4] Udbringningspunktets position hgjre/venstre

[5] Meaengdeaendring hgjre/venstre

[6] Spredeskiveomdrejningstal hgjre/venstre

[71 Abningsstatus doseringsskyder hajre/venstre

[8] Funktionstaster

[9] Frit definerbare visningsfelter

[10] Visning centrifugalg@dningsspreder

[11] Valgt driftsart

[12] Visning af kant-/greenseindstillinger

1"



2 Opbygning og funktion (CCI 100)

241 Visningsfelter

Du kan tilpasse tre visningsfelter i driftsbilledet individuelt (billede 2.5, position
[9]) og programmere dem med fglgende veerdier:

e Kgrehastighed

Flowfaktor (FF)

ha trip

kg trip

m trip

kg rest

m rest

ha rest

Tomgang (tid til naeste tomgangsmaling)

Trykdifference (tryk pa hydromotoren for spredeskivedrevet)

_$_ 170 kg/ha | Kartoffeldinger Misc
36m 5S4
o]
6.0
o
o} RPM [o]
o o M e
0.0 1.00/1.00 00: 00
quh Leer'l.i’)fz

Billede 2.6:

[1]1 Visningsfelt 1
[2] Visningsfelt 2
[3] Visningsfelt 3

12



Opbygning og funktion (CCI 100) 2

Valg af visning
1. Tryk pa det gnskede visningsfelt pa touchskaermen.

Alternativer: Markér visningsfeltet med rulleknappen, og tryk pa rulleknap-
pen.

> | displayet oplistes de mulige visninger.
Markér den nye veerdi, som visningsfeltet skal programmeres med.
3. Tryk pa skaermknappen OK eller rulleknappen.
> Displayet viser driftsbilledet. | det pageeldende visningsfelt finder du nu
den nye veerdi.

2.4.2 \Visning af doseringsskydernes tilstande

|STRART.

|START
ron S IARE

“STOP

Kartoffeldunger Misc

Kartoffeldunger Misc
36m S6

et | 170 kg/ha et | 170 kg/ha
i i

36m S6
=it =i uS
CA100% C/100%
<] N 134 N
=l Iili/.{lij-[_ P It-a/.{li!_
0% 0%
N N

901 RPM 8399

4

®
|.e 1.00/1.00 00: 00 g\_\'
Hmsh Tt .eerlaufz.

[ J ®
} ofe 1.00/1.00 00: 00
kil /h Tt Lirerlaufz.

Billede 2.7: Visning af doseringsskydernes tilstande

[A] Spredning inaktiv (STOP)

[1] Delbredde deaktiveret

[2] Delbredde aktiveret

[B] Maskine i spredefunktion (START)
[3] Delbredde deaktiveret

[4] Delbredde aktiveret

13



2 Opbygning og funktion (CCI 100)

2.4.3 \Visning af delbredder

200kgsha [SSA stop
‘ o
o B
[ CL S——
— o (=] RPM (=] taex
°
15.0 1.00/ \|.00 00: 06 15.0 1.00/1.00 00: 0O
B km/h £ Leerlaufz. || =& = km/h Ff Leerlaufz. || =@

Billede 2.8: Visning af delbreddetilstande

[1] Skiftetast delbredde/greensespredning
[2] Aktiverede delbredder med 4 mulige spredningsbreddetrin
[3] Hajre delbredde er reduceret med 2 delbreddetrin

Se forklaring til flere visnings- og indstillingsmuligheder i kapitel 5.3: Arbejde med
delbredder, side 73.

14



Opbygning og funktion (CCI 100)

2

2.5

251

Bibliotek over anvendte symboler

Aggregatstyringen AXIS ISOBUS viser symboler for menuerne og funktionerne

pa skaermen.

Navigation

Symbol

Betydning

mod venstre; forrige side

mod hgjre; naeste side

Tilbage til forrige menu

EY || 2

4

Tilbage til hovedmenuen

[ 4
Skift mellem driftsbillede og menuvindue
=)o
ACK Bekraeftelse af alarmmeddelelser
Afbryd; luk dialogvindue
ESC

15



2

Opbygning og funktion (CCI 100)

2.5.2

16

Menuer

Betydning

Skift direkte fra et menuvindue til hovedmenuen

E
"I-...-‘_
B

Skift mellem driftsbillede og menuvindue

B

Presenning

Gadningsindstillinger

CS

o Maskinindstillinger
C_<

(P~ Hurtig tamning

L 4

e System/test

TEST

1 Information
-=C
Vejningstripteeller

2




Opbygning og funktion (CCI 100) 2

253

Symboler driftsbillede

Symbol Betydning
Start regulering af udbringningsmeengden
START
STOP
Spredning er startet; stop regulering af udbringningsmeaengden
START,

Start spredeskiverne

Spredeskiverne roterer; stop spredeskiverne

Nulstilling af maengdeaendringen til den tidligere indstillede ud-
bringsningsmaengde.

Skift mellem driftsbillede og menuvindue

Skift mellem graensesprednng og delbredder pa venstre, hgjre el-

- / » ler begge spredningssider.
»/

Delbredder pa venstre side, graensespredning pa hgjre spred-
"/..[ ningsside.

Delbredder pa hgjre side, greensespredning pa venstre spred-
ningsside.

Graensespredning pa venstre, hgjre eller begge spredningssider.

L5/ |R%

Valg af starre eller mindre maengde pa venstre, hgjre eller begge
spredningssider (%)

+ 10%

Maengdeaendring + (plus)

17




2 Opbygning og funktion (CCI 100)

Symbol Betydning
- Maengdeaendring - (minus
— g g - (minus)
=i uC
- 10
c Maengdeezendring venstre + (plus)
1]
+ 10%
— Meaengdeaendring venstre - (minus)
1]
10%
S5 Maengdeeendring hajre + (plus)
[1]
+ 10%
Maengdeaendring hgjre - (minus)
[ 1]
10 %
Manuel maengdeaendring + (plus)
=i uC
+ MAN
- Manuel maengdeaendring - (minus
2 g g-( )
- MAN
@dgning af spredeskiveomdrejningstal (plus)
RPM
n
Reducering af spredeskiveomdrejningstal (minus)
RPM
[
- Venstre spredningsside inaktiv
C
-
Venstre spredningsside aktiv
Hgjre spredningsside inaktiv
),
=
. Hgjre spredningsside aktiv

18



Opbygning og funktion (CCI 100)

Symbol Betydning
Reducering af hgjre delbredde (minus)
S
-
@gning af hgjre delbredde (plus)
S
»+

Aktivering af hgjre graensespredningsfunktion

Hgjre graensespredningsfunktion aktiv

Aktivering af venstre greensespredningsfunktion

Venstre greensespredningsfunktion aktiv

19




2

Opbygning og funktion (CCI 100)

254

20

Andre symboler

Symbol Betydning
Start tomgangsmaling, i hovedmenuen
B
- . | Graensespredningstilstand, i driftsbilledet
| ix
Kantspredningstilstand, i driftsbilledet
p g
Graensespredningstilstand i hovedmenuen
| x
Kantspredningstilstand i hovedmenuen
..

Driftsart AUTO km/h + AUTO kg

Driftsart AUTO km/h

Driftsart MAN km/h

Driftsart MAN-skala

X B EEE

Ingen GPS-signal




2

Opbygning og funktion (CCI 100)

Strukturel menuoversigt

2.6

00°00"% SNFOSI H-SIXY

|m

Buluuasaid

|ﬁ

oju|

102/ Je buneiel

19]|ee)-181o

(w ey ‘By) 1s0y

(y/w) Jo)jE3du

ERINES

asoubelpjsal

Ja||eejeiep [ejoL

10)0B}) MO} 9S8y

(%) H 10¥-1gpn

(%) A 110x-19pN

Jopja1epwo) By

2’0 Nwil 44

ojuisbulupgo

Buupueespaybiseq

10Jju0D-SdO

|0uU0D) Yse|

opbueew -/+

pabisey SO wis

payBsey “woyny

Y/ NVIN

elexs NVIN

HUP NVIN/ OLNY

T TTTTTTTTTTTTTT

leqeysbuiupaldg

Ojul 1|03U0D-SdD
(w) ey pueispy

(w) |3 pueysyy

‘Julodndo ubsieg

Bulupeo

Bujujeesuswiwes

JUsdNpold

oplayssbuiubAqedq

TTTTTTTTTTT

_
_
_
_
_
[ “led-'Aaypjeel
_
_
_
_
_

adAisbuiupe

TvmcmmE m:_:um._ammm:&_,w_l

_ dn Bulupsidsesueels _|
__E.._qu.mc_cvm._%mmcmm‘_o _|

ﬁ J9)j@3di -Burufap Uﬁ

19} | wd)sAg

) (

) (

Bunmspur Hsep

BsUeI/JUBY]

)

aAsapaidg

Buluweg) B1nH
_

()

NUBWPSAOH

apa|liguuQ

1)

HInVH ° @

|eyJpuwio-ds|ew.ioN

ang.idafalp uelS

Jop{emol 4
(w) appaigspleqy
(eu/bx) Japn

TTTTTTTT

_
_
_
_
| pundsBuiubungpn
_
_
_
_

os|aubelaq suabulupgo _|

ﬁ Buijysuisbuiupen u
I

21



2 Opbygning og funktion (CCI 100)

22



Pamontering og installation 3

3 Pamontering og installation

3.1 Krav til traktoren

Kontrollér, inden maskinstyringen pamonteres, at din traktor opfylder falgende
krav:

e En mindstespaending pa 11 V skal altid vaere sikret, selv nar der er tilsluttet
flere forbrugere samtidig (f.eks. klimaanlaeg og lys).

e Olieforsyning: maks. 210 bar, enkelt- eller dobbeltvirkende ventil (alt efter
udstyr)

e Hydraulikydelse AXIS H 30 EMC: 45 I/min., permanent strem- eller Load-
Sensing-system

e Hydraulikydelse AXIS H 50 EMC: 65 I/min., permanent strgm- eller Load-
Sensing-system

e Friretur min. str. 18 mm

e 9-polet stikkontakt (ISO 11783) pa traktorens bagende til forbindelse mellem
maskinstyring og ISOBUS

e 9-polet terminalstik (ISO 11783) til forbindelse mellem en ISOBUS-terminal
og ISOBUS.

BEMAERK

Huvis traktoren ikke har et 9-polet stik pa bagenden, kan der som ekstraudstyr til-
kabes et traktormonteringssaet med 9-polety stikkontakt til traktoren (ISO
11783) og en karehastighedssensor.

3.2 Tilslutninger, stikdaser

3.21  Stremforsyning

Stremforsyningen til maskinstyringen sker via den 9-polede stikkontakt pa trakto-
rens bagende.

3.3 Tilslutning af maskinstyring

Alt efter udstyr kan maskinstyringen sluttes til centrifugalgedningssprederen pa for-
skellige mader. Se naermere oplysninger i driftsvejledningen for maskinstyringen.

23



3 Pamontering og installation

3.3.1  Skematisk tilslutningsoversigt: Standard

Billede 3.1: Skematisk tilslutningsoversigt (standard)

[11 Maskinstyring

[2] Maskinstik

[3] ISOBUS-apparatstik

[4] Vejecelle til hgjre

[5] Aktuator hgjre doseringsskyder

[6] Tomdetektor til hgjre

[71 Omdrejningssensor til hgjre

[8] Tryksensor til venstre

[9]1 Tryksensor returlgb

[10] Proportionalventil til hgjre

[11] Aktuator hgjre udbringningspunkt
[12] Aktuator venstre udbringningspunkt
[13] Proportionalventil til venstre

[14] Overspaendingsbeskyttelse rarevaerk
[15] Tryksensor tll venstre

[16] El-motor rgreveerk

[17] Omdrejningssensor, spredeskive til venstre
[18] Tomdetektor til venstre

[19] Aktuator venstre doseringsskyder
[20] Vejecelle til venstre

[21] Aktuator presenning

24



Pamontering og installation 3

3.3.2 Skematisk tilsluthingsoversigt med drejningsmomentsensor

T et | et ST

—_ . — . . — —_ . — . . —

@—H ﬂ-l= o N =8

[}
S
(10) = - /N z-:%@

Billede 3.2: Skematisk tilslutningsoversigt med drejningsmomentsensor

[1] Maskinstyring

[2] Maskinstik

[3] 1SOBUS-apparatstik

[4] Vejecelle til hgjre

[5] Aktuator hgjre doseringsskyder

[6] Tomdetektor til hgjre

[71 Drejningsmoment-/omdrejningssensor til hgjre
[8] Proportionalventil til hgjre

[9] Aktuator hgjre udbringningspunkt

[10] Aktuator venstre udbringningspunkt

[11] Proportionalventil til venstre

[12] Overspaendingsbeskyttelse rarevaerk

[13] El-motor rgrevaerk

[14] Drejningsmoment-/omdrejningssensor til venstre
[15] Tomdetektor til venstre

[16] Aktuator venstre doseringsskyder

[17] Vejecelle til venstre

[18] Aktuator presenning

25



3 Pamontering og installation

3.4 Klargering af doseringsskyder

Centrifugalg@dningssprederne i serien AXIS-H EMC er udstyret med en elektrisk
skyderaktivering til indstilling af spredemaengden.

BEMAERK

Se driftsvejledningen til centrifugalgadningssprederen!

26



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

4 Betjening AXIS-H ISOBUS

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som felge af udstremmende god-

ning

& Doseringsskyderne kan ved en fejl abne sig utilsigtet under trans-
portkarsel til arbejdsstedet. Der er risiko for, at personer kan glide
og komme til skade som fglge af udstrammende gadning.

P Serg altid for at sla den elektroniske maskinstyring AXIS-H
ISOBUS fra, inden der kores til arbejdsstedet.

4.1 Tilkobling af maskinstyringen

Forudsatninger:

e Maskinstyringen er sluttet korrekt til centrifugalggdningssprederen og trakto-
ren (eksempel, se kapitel 3.3: Tilslutning af maskinstyring, side 23).

e Der er en minimumspaending pa 11 V.

BEMAERK

Driftsvejledningen beskriver maskinstyringens funktioner fra software-version
4.00.00.

27



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

Taend:

Billede 4.1:  Start AXIS-H ISOBUS
[11 TAND/SLUK-tast.

1. Tryk p4d TAND/SLUK-tasten [1].
> Efter fa sekunder vises maskinstyringens startbillede.

> Umiddelbart efter viser maskinstyringen
aktiveringsmenuen i nogle sekunder.

2. Tryk pa Enter-tasten [1].
e D> Derefter vises driftsbilledet.

28



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

4.2 Navigering inde i menuerne

BEMAERK

Du kan finde vigtige anvisninger vedrgrende visning af og navigering mellem
menuerne i kapitlet 1.6: Menuhierarki, knapper og navigation, side 3.

| det felgende beskrives abningen af menuerne og menupunkterne ved at be-
rere touchskarmen eller trykke pa funktionstasterne. Menuerne kan ogsa
abnes ved hjeelp af rulleknappen (dreje/trykke).

e Fglg driftsvejledningen til den benyttede terminal.

Abning af hovedmenuen

e Tryk pa funktionstasten Driftsbillede/hovedmenu. Se 2.5.2: Menuer,
side 16.

D> | displayet vises hovedmenuen.

Abning af en undermenu med rulleknappen:
1. Beveeg rulleknappen.
> En valgbjaelke bevaeger sig op og ned.
2. Markér den gnskede undermenu med bjaelken i displayet.
3. Abn den markerede undermenu ved at trykke pé rulleknappen.

Abning af en undermenu med touchskarmen:
1. Tryk pa skeermknappen for den gnskede undermenu.

Der vises vinduer, som opfordrer til forskellige handlinger.
e Tekstindtastning
e [ndtastning af veerdier

e Indstillinger via andre undermenuer

BEMAERK

Det er ikke alle parametre, der vises samtidig i et menuvindue. Du kan ga til det
tilstedende vindue med Pil mod venstre/hgjre.

Lukning af menu

— e Bekreeft indstillingerne ved at trykke pa tasten Tilbage.
<§é‘ > Du kommer tilbage til den foregadende menu.

S e Tryk pa tasten Driftsbillede/hovedmenu.
| > Du kommer tilbage til driftsbilledet.

R e Tryk pa ESC-tasten.
ESC D> De forudgaende indstillinger bevares.
— > Du kommer tilbage til den foregaende menu.

29



4 Betjening AXIS-H ISOBUS
4.3 Hovedmenu
1 Hovedmenu
il = =
Driftbal.
= = =
Gﬁidnndisntg.s ’ T:f!gt- tHqumrl_-ltiingg
595 .
— 1
TEST S 123
System / Info vejning-
test triptael.
Billede 4.2: Hovedmenu med undermenuer
Undermenu Betydning Beskrivelse
Presenning Abning/lukning af presenningen Side 64
Gadningsindstillin- | Indstillinger for ggdning og spredning | Side 31
ger
Maskinindstillinger | Indstillinger for traktor og centrifugal- | Side 47
gedningsspreder
Hurtig temning Direkte hentning af menuen til Side 52
visning af den aktive centrifugalgad-
ningsspreder
System/test Maskinstyringens indstillinger og diag- | Side 54
nose
Info Visning af maskinkonfigurationen Side 59
Vejning - Tripteeller | Veerdier vedregrende den udfgrte spred-| Side 60
ning og funktioner for vejning.
Ud over undermenuerne kan du ogsa i hovedmenuen vzlge funktionstasterne
> .Ex Tomgangsmaling og Gransespredningstype.

30

e Tomgangsmaling: Funktionstasten muligggr manuel start af tomgangsmalin-
gen. Se 5.5.2: Manuel tomgangsmaling, side 80

e Graensespredningstype: Du kan veelge mellem kantspredning og green-
sespredning.



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

4.4 Goadningsindstillinger

(o) | denne menu udfgrer du indstillingerne for ggdningsmiddel og spredning.
-~
(-] e Abn menuen Hovedmenu > Ggdningsindstillinger.
A “n
‘s (1| 2 3 a > B E e
- i ®
1_|Korn Ela ® g e g Normal-omdr. -tal | 200
Iy ) B
/277 Udbr. (kg/ha) 200 @I Spredeskive | S4
(}R‘__SE E’“Ar‘bejdsbredde (m) 24.00 Granse v
@ Flowfaktor 1.00 Gr.-spr.-omdr.tal I 750
g . . C
Udbrlngnlngspunkt 6.0 i!ﬁGr‘auenf.es,r.'ﬁr‘edn. UP | 5.0
{{? Start drejeprgve fss gj Gr.spr.-mengde (%) | -20

Billede 4.3: Menuen Ggdningsindstillinger, faneblad 1 og 2

P8 P4
- 1 2 3 4 i 1 2 3 4
Normal v z"-‘ﬁ Beregn OptiPoint

%@ Pabygningshgjde | 50/50
|K + S KALI GmbH

m
|4095K + 6%Mgo, PR L"J GPS-Control info
1Bl k2 A 4 =" Spredningstabel

= Indtast rakkev. -parI. 100

Billede 4.4: Menuen Ggdningsindstillinger, faneblad 3 og 4

BEMAERK

Ikke alle parametre vises samtidigt pa skaermen. Du kan ga til det tilstadende vin-
due med Pil mod venstre/hgjre.

31



4

Betjening AXIS-H ISOBUS

32

Undermenu Betydning/mulige vaerdier Beskrivelse
Gadningsnavn Valgt gadning fra spredningstabel- |Side 44
len.
Udbr. (kg/ha) Indtastning af nominel veerdi for ud- | Side 34
bringningsmaengden i kg/ha.
Arbejdsbredde (m) Fastsaettelse af den arbejdsbredde, |Side 35
der skal spredes med.
Flowfaktor Indtastning af den anvendte gad- Side 36
nings flowfaktor.
Udbringningspunkt Indtastning af udbringningspunktet. |Se driftsvejled-

ningen til maski-
nen.

Side 36

Start drejeprove

Hentning af undermenu til gennem-
forelse af drejeprove.

Side 37

Normalsp.-omdr.tal

Indtastning af det snskede skrede-
skiveomdrejningstal.

Indtastning i et
separat indtast-

sorteret efter kant- og greensespred-
ning.

ningsvindue.
Spredeskive Indstilling af hvilken spredeskivety- |Valgliste:
pe, der er monteret pa gednings- e S1
sprederen. s
(har indflydelse pa EMC-masseflow- *
reguleringen) e S6
e S8
e S10
e S12
Greense/kant Valg af den gnskede gadningstype, |Side 40

Graensespredning-om-
dr.tal

Forudindstilling af omdrejningstallet
ved graensespredning.

Indtastning i et
separat indtast-
ningsvindue.

Greensespredn. UP

Forudindstilling af udbringnings-
punktet ved graensespredning.

Indtastning i et
separat indtast-
ningsvindue.

Graensesprednings-
maengde

Forudindstilling af meaengdereduktio-
nen ved graensespredning.

Indtastning i et
separat indtast-
ningsvindue.

Normal/sen

Valg af den gnskede gadningstype,
sorteret efter normal g@dning og sen
gadning.




Betjening AXIS-H ISOBUS

4

Undermenu Betydning/mulige vaerdier Beskrivelse
Pabygningshgjde Angivelse i cm foran/cm bag
Valgliste:
o (/6
e 40/40
e 50/50
e 60/60
e 70/70
e 70/76
Producent Indtastning af gadningsproducen-
ten.
Sammensaetning Procentuel andel af den kemiske
sammensaetning.
Viddeparameter Indtastning af viddeparameter fra
spredningstabellen. Pakraevet til be-
regning af OptiPoint
Beregn OptiPoint Indtastning af GPS-Control-parame- | Side 41
trene
Afstand til (m) Indtastning af tilkoblingsafstand.
Afstand fra (m) Indtastning af frakoblingsafstand.
GPS-Control info Visning af oplysninger vedrgrende |Side 43
GPS-Control-parametre.
Spredningstabel Administration af spredningstabeller. | Side 44

33




4 Betjening AXIS-H ISOBUS

4.4.1

Ay

34

Udbringningsmangde

| denne menu kan du indtaste veerdien for den gnskede udbringningsmaengde.

Indtastning af udbringningsmangden:
1. Abn menuen Gedningsindstillinger > Udbr. (kg/ha).
D> | displayet vises den aktuelt galdende udbringningsmeengde.
2. Indtast den nye veerdi i indtastningsfeltet.
3. Tryk pa OK.
> Den nye verdi er gemt i maskinstyringen.
Du kan ogsa indtaste og tilpasse udbringningsmaengden direkte i driftsbilledet.
1. Tryk pa skaermknappen Udbringningsmeaengde [1] pa touchskaermen.

[> Talindtastningsvinduet abner.

4
[co] 200 kg/ha SSA
9 24m

CA 10

E

=]

+ 10 %

p— —
+e =+
— —
A 15.0 1.00/1.00 1.7 |y
[;%l_ km/h £ ha Rest _I;C::]

Billede 4.5: Indtast udbringningsmaengden pa touchskaermen

[11 Skeermknap Udbringningsmeengde
[2] Skeermknap Spredningstabel

2. |Indtast den nye veerdi i indtastningsfeltet.
3. Tryk pa OK.
> Den nye vardi er gemt i maskinstyringen.



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

442 Arbejdsbredde

| denne menu kan du fastseaette arbejdsbredden (i meter).
1. Abn menuen Gedningsindstillinger > Arbejdsbredde (m).
D> | displayet vises den aktuelt indstillede arbejdsbredde.
2. |Indtast den nye veerdi i indtastningsfeltet.
3. Tryk pa OK.
> Den nye vardi er gemt i maskinstyringen.

443 Flowfaktor

B Flowfaktoren ligger i omradet mellem 0,4 og 1,9. Ved samme grundindstillinger
ff (km/t, arbejdsbredde, kg/ha) geelder:
&

e Nar flowfaktoren eges, reduceres doseringsmaengden.
e Nar flowfaktoren reduceres, gges doseringsmaengden.

Der vises en fejlmeddelelse, sa snart flowfaktoren ligger uden for det definerede
omrade. Se 6: Alarmmeddelelser og mulige arsager, side 89. Ved spredning af
gkologisk gadning eller ris skal mindstefaktoren reduceres til 0,2. P4 den made
undgar du, at der konstant vises en fejilmeddelelse.

e Under Maskinindstillinger aktiveres FF graense 0,2.
- Se 4.5: Maskinindstillinger, side 47.

Hvis du kender flowfaktoren fra tidligere drejepraver eller fra spredningstabellen,
kan du indtaste den manuelt i dette valgpunkt.

BEMAERK

Via menuen Start drejeprave er det muligt at beregne og indtaste flowfaktoren
ved hjeelp af maskinstyringen. Se kapitel 4.4.5: Drejeprgve, side 37

Ved centrifugalgedningssprederen AXIS-H EMC beregnes flowfaktoren gennem
EMC-masseflowreguleringen. Det er dog muligt at indtaste flowfaktoren manuelt.

BEMAERK

Beregningen af flowfaktoren afhaenger af den anvendte driftsart. Du kan finde
yderligere oplysninger om flowfaktoren i kapitel 4.5.1: AUTO/MAN drift, side 50.




4 Betjening AXIS-H ISOBUS

Indtastning af flowfaktoren:
1. Abn menuen Gadningsindstillinger > Flowfaktor.
D> | displayet vises den aktuelt indstillede flowfaktor.
2. Indtast veerdien fra spredningstabellen i indtastningsfeltet.

BEMAERK

Hvis din g@dning ikke er opfert i spredningstabellen, skal du indtaste flowfaktor
1,00.

| driftsarterne AUTO km/h og MAN km/h anbefaler vi kraftigt at udfgre en dre-
jeprave for at kunne beregne flowfaktoren for denne gadning helt preecist.

3. Tryk pa OK.
> Den nye vardi er gemt i maskinstyringen.

BEMAERK

Ved centrifugalggdningssprederen AXIS-H EMC (driftsarten AUTO km/h +
AUTO kg) anbefaler vi at fa flowfaktoren vist i driftsbilledet. P4 den made kan
du holde gje med flowfaktorreguleringen under spredningen. Se

2.4.1: Visningsfelter, side 12

4.4.4 Udbringningspunkt

Ved centrifugalggdningssprederen AXIS-H EMC sker indstillingen af udbring-

w ningspunktet udelukkende med elektrisk udbringningspunktindstilling.
AK 1. Abn menuen Gadningsindstillinger > Udbringningspunkt.

2. Find frem til positionen for udbringningspunktet ved hjaelp af spredningstabel-
len.

3. Indtast veerdien i indtastningsfeltet.

4. Tryk pa OK.

D> Vinduet Gedningsindstillinger vises med et nyt udbringningspunkt i
displayet.

Ved en blokering af udbringningspunktet vises alarm 17; se
kapitel 6: Alarmmeddelelser og mulige arsager, side 89.

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som folge af automatisk indstilling af

A udbringningspunktet
Nar der trykkes pa funktionstasten Start/Stop, karer udbringnings-

punktet automatisk til den forudindstillede vaerdi ved hjeelp af en
elektrisk servocylinder. Dette kan forarsage personskader.

» Inden der trykkes pa Start/Stop, er det vigtigt at kontrollere,
at der ikke befinder sig personer i maskinens fareomrade.

P Bekreeft alarmen Ker til udbringningspunkt med Start.

36



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

BEMAERK

Ved centrifugalggdningssprederen AXIS-H EMC(ikke AXIS-H 30.2 EMC og
AXIS-H 50.2 EMC) ma ngdbetjeningen ikke lase justeringen af udbringnings-
punktet. Ellers kan udbringningspunktets justeringsenhed blive beskadiget.

445 Drejeprove

BEMAERK

Menuen Start drejeprave er spaerret for vejecellespredere og for alle maskiner
i driftsarten AUTO km/h + AUTO kg. Dette menupunkt er inaktivt.

| denne menu finder du frem til flowfaktoren pa baggrund af en drejepreve og
gemmer den i maskinstyringen.

Udfer drejepraven:
e for forste spredning.

e hvis gadningskvaliteten har eendret sig meget (fugt, hejt stevindhold, korn-
fraktion).

e hvis der anvendes en ny ggdningstype.

Drejeproven skal udferes, mens kraftudtaget karer, enten ved stilstand eller un-
der karsel pa en teststreekning.

e Tag begge spredeskiver af.
e Sezet udbringningspunktet i drejeprgveposition (vaerdien 0).

Indtastning af arbejdshastighed:
1. Abn menuen Gedningsindstillinger > Start drejeprove.
2. Indtast den gennemsnitlige arbejdshastighed.
Denne veerdi skal bruges til beregning af skyderstilllingen under drejeprgven.
3. Tryk pa skaermknappen Fortsaet.
> Den nye veerdi gemmes i maskinstyringen.
D> | displayet vises side to for drejepraven.

Valg af delbredde:
4. Bestem den sprederside, som drejeprgven skal udferes pa.

e Tryk pa funktionstasten for venstre sprederside eller
e tryk pa funktionstasten for hgjre sprederside.
> Symbolet for den valgte sprederside har red baggrund.



Betjening AXIS-H ISOBUS

A ADVARSEL

Risiko for tilskadekomst under drejepreven

A Roterende maskindele og udstrammende gadning kan resultere i
tilskadekomst.

» Kontrollér, at alle forudsaetninger er opfyldt, inden dreje-
preven startes.
P Se kapitlet Drejepreve i driftsvejledningen til maskinen.

5. Tryk pa Start/Stop.
START

STOR > Doseringsskyderen for den forinden valgte delbredde abner, og drejepra-
ven starter.

BEMAERK

Du kan til enhver tid afbryde drejepravetiden ved at trykke pa ESC-tasten. Do-
seringsskyderen lukker, og displayet viser menuen Ggdningsindstillinger.

BEMAERK

Drejepravetiden spiller ingen rolle for resultatets ngjagtighed. Der bgr dog spre-
des mindst 20 kg.

6. Tryk pa Start/Stop igen.
> Drejepraven er afsluttet.
> Doseringsskyderen lukker.
> Displayet viser den tredje side i drejepraven.

Ny beregning af flowfaktoren

A ADVARSEL

Risiko for tilskadekomst som folge af roterende maskindele

A Bergring af roterende maskindele (kardanaksel og nav) kan med-
fare bla maerker, hudafskrabninger og kvaestelser. Legemsdele
eller genstande kan sidde fast eller blive trukket med ind.

» Sluk for traktormotoren.
P Sla hydraulikken fra, og serg for at sikre mod utilsigtet til-
kobling.

7. Vej provemaengden (tag hgjde for opsamlingsbeholderens egenvaegt).

38



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

8. Indtast vaegten i menupunktet Indtast prevemangden.
9. Tryk pa OK.

> Den nye veerdi er gemt i maskinstyringen.

> Displayet viser menuen Flowfaktorberegning.

BEMAERK

Flowfaktoren skal ligge mellem 0,4 og 1,9.

10. Fastleeg flowfaktoren.

Gem den nyberegnede flowfaktor ved at trykke pa skaermknappen Bekraeft
flowfaktor.

Bekraeft den hidtil gemte flowfaktor ved at trykke pa ESC.
> Flowfaktoren gemmes.
> Ved AXIS-H EMC vises alarmen Kor til udbringningspunkt i displayet.

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som folge af automatisk indstilling af

iji udbringningspunktet
Ved AXIS-H EMC vises alarmen Ker til udbringningspunkt. Nar

der trykkes pa funktionstasten Start/Stop, kerer udbringnings-
punktet automatisk til den forudindstillede vaerdi ved hjeelp af en
elektrisk servocylinder. Dette kan forarsage personskader og
materielle skader.

P Inden der trykkes pa Start/Stop, er det vigtigt at kontrollere,
at der ikke befinder sig personer i maskinens fareomrade.

39



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

4.4.6

4.4.7

40

Gransespredningstilstand

| denne menu kan du veelge den passende spredningstilstand ved markens kant.

- -
—C 1 2 3 4 —C 1 2 3 4
[RM 900 (REHY 900
e Normal-omdr. -tal e Normal-omdr. -tal
@ Spredeskive | sS4 /@ @ Spredeskive | sS4
Kant .I/ jraense v
RPM| REM|
mj Gr.-spr.-omdr.tal 750 mf Gr.-spr.-omdr.tal 750
o) G
] Gransespredn. UP | 0.5 ] Gransespredn. UP | 5.0
EE Gr.spr.-mangde (%) | (6] hil Gr.spr.-maengde (%) | -20

Billede 4.6: Indstillingsvaerdier for greensespredningstilstand

[11 Kantspredning
[2] Graensespredning

Abn menuen Ggdningsindstillinger.
Ga til faneblad 2.
3. Veelg graensespredningstilstanden Kant eller Granse.

> Kun vaerdierne i de tre nederste indstillingsmenuer tilpasser sig den
valgte tilstand. Menunavnene zndres ikke.

4. Tilpas ved behov omdrejningstal, udbringningspunkt eller maengdereduktion
efter angivelserne i spredningstabellen.

Gransespredningsmangde

| denne menu kan du fastsaette maengdereduktionen (i procent). Denne indstilling
anvendes ved aktivering af greensespredningsfunktionen.

BEMAERK

Vi anbefaler en reduktion af meengden pa graensespredningssiden med 20 %.

Indtastning af greensespredningsmangde:
1. Abn menuen Gadningsindstillinger > Graensespredningsmangde.
2. |Indtast veerdien i indtastningsfeltet, og bekreaeft.

D> Vinduet Ggdningsindstillinger med den nye graensespredningsmang-
de vises i displayet.



Betjening AXIS-H ISOBUS

4

448

=

Beregning af OptiPoint

I menuen Beregn OptiPoint skal du indtaste parametrene til beregning af de op-

timale til- og frakoblingsafstande i forageren.

Det er meget vigtigt at indtaste viddeparameteren for den anvendte gadning for

at opna en praecis beregning.

BEMAERK

Viddeparameteren for den gadning, du anvender, fremgar af spredningstabellen

for din maskine.

1. Indtast den angivne vaerdi i menuen Ggdningsindstillinger > Viddeparameter.

2. Abn menuen Gadningsindstillinger > Beregn OptiPoint.

> Den farste side i menuen Beregn OptiPoint vises.

BEMAERK

Den angivne kgrehastighed henviser til kgrehastigheden i koblingspositioner-
nes omrade! Se kapitel 5.9: GPS-Control, side 85.

3. Indtast den gennemsnitlige kerehastighed i koblingspositionernes omrade.

> Displayet viser side to i menuen.
4. Tryk pa OK.
5. Tryk pa skeermknappen Fortsaet.

> Displayet viser side tre i menuen.

X 2
=

< 00
[ -

OK Godkend vardier

IAnbefalede afstande

med reference til feltkant /G)
& Afstand til (m) | 33.4

& Afstand fra (m) | 15-80/@

Billede 4.7: Beregn OptiPoint, side 3



4

Betjening AXIS-H ISOBUS

42

doseringsskyderne lukker.

Nummer | Betydning Beskrivelse

1 Afstand (i meter) i forhold til markgraensen, hvorfra |Side 86
doseringsskyderne abner

2 Afstand (i meter) i forhold til markgraensen, hvorfra |Side 87

BEMAERK

Pa denne side kan du tilpasse parametervaerdierne manuelt. Se

kapitel 5.9: GPS-Control, side 85.

AEndring af vaerdierne

Hent den gnskede post i listen.

Indtast de nye veerdier.

Bekreeft indtastningen med tasten OK.

Tryk pa skeermknappen Godkend vardier.
Beregningen af OptiPoint er udfort.

VV®e®ex® N

Maskinstyringen skifter til vinduet GPS-Control info.




Betjening AXIS-H ISOBUS 4

449 GPS-Control info

0 I menuen GPS-Control info bliver du informeret om de beregnede indstillings-
1 ':J:F veerdier i menuen Beregn OptiPoint.
T Afhaengigt af den anvendte terminal vises der 2 afstande (CCI, Mdiller Elektronik)

eller 1 afstand og 2 tidsveerdier (John Deere, ...).

e Overfar de her viste vaerdier manuelt til den relevante indstillingsmenu pa
GPS-terminalen.

BEMAERK

Denne menu er kun til information.
e Se driftsvejledningen til din GPS-terminal.

1. Abn menuen Ggdningsindstillinger > GPS-Control info.

l’g’ GPS-Control info

3| cControl-styreenhed.

Indstillinger for Section
i

Afstand (m) -11.6
Lengde (m) 6.7
Fors. ind (s) 0.0
Fors. ud (s) 0.0

Billede 4.8: Menuen GPS-Control info

43



4

Betjening AXIS-H ISOBUS

4.410 Spredningstabeller

44

| denne menu kan du oprette og administrere spredningstabeller.

BEMAERK

Valget af spredningstabel har konsekvenser for gadningsindstillingerne, ma-
skinstyringen og centrifugalgadningssprederen. Den indstillede udbringnings-
maengde overskrives af den gemte veerdi i spredningstabellen.

BEMAERK

Med din computer kan du administrere spredningstabellerne automatisk og
overfgre dem fra din ISOBUS-terminal, hvis du har app'en FertChart.

e Kontakt forhandleren for at fa installeret FertChart-app'en pa din ISOBUS-
terminal.

Oprettelse af ny spredningstabel

Du har mulighed for at oprette op til 30 spredningstabeller i den elektroniske ma-
skinstyring.

1. Abn menuen Gedningsindstillinger > Spredningstabel.

Spredningstabeller

Korn-Kali ® / Kamex e

1. 24m sa
Gelbsenf Zlata
2. 18m S8 v
o
3. 1om s12 v

Ammoniumsulfat ENESTX
4. 24m 54%

Ammoniumsulfat ENSIN

Sec1m g A e
METAREX INOV .

6. 2am sa v

Ul

OOOEE

Billede 4.9: Menuen Spredningstabel

[1]1 Visning af spredningstabellen, der er udfyldt med veerdier
[2] Visning af en aktiv spredningstabel

[3] Navnefelt for spredningstabellen

[4] Tom spredningstabel

[5] Tabelnummer



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

N

Veelg en tom spredningstabel.
Navnefeltet bestar af ggdningsnavn, arbejdsbredde og spredeskivetype.
> Displayet viser valgvinduet.

©

Tryk pa valgmuligheden Abn og tilbage....

> Displayet viser menuen Ggdningsindstillinger, og det valgte element
indlaeses som aktiv spredningstabel i ggdningsindstillingerne.

P

Abn menuposten Ggdningsnavn.
Indtast navnet pa spredningstabellen.

BEMAERK

Vi anbefaler at give spredningstabellen samme navn som ggdningen. Sa er det
lettere at forbinde spredningstabellen med en ggdning.

6. Rediger spredningstabellens parametre.
Se kapitel 4.4: Ggdningsindstillinger, side 31.

Valg af en spredningstabel:
1. Abn menuen Gedningsindstillinger > Spredningstabel.
2. Veelg den gnskede spredningstabel.

> Displayet viser valgvinduet.

ot

Veelg valgmuligheden Abn og tilbage....

v

Displayet viser menuen Ggdningsindstillinger, og det valgte element
indlaeses som aktiv spredningstabel i gadningsindstillingerne.

BEMAERK

Nar der veelges en eksisterende spredningstabel, overskrives alle vaerdier i me-
nuen Gedningsindstillinger af de vaerdier, der er gemt i den valgte spred-
ningstabel, herunder ogsa udbringningspunktet og normalomdrejningstallet.

o Maskinstyringen karer aktuatorerne for udbringningspunktet til den veerdi,
der er gemt i spredningstabellen.

Kopiering af eksisterende spredningstabel
1. Veelg den gnskede spredningstabel.
> Displayet viser valgvinduet.
2. Velg valgmuligheden Kopiér element.
D> Der star nu en kopi af spredningstabellen pa den forste frie plads i listen.



4

Betjening AXIS-H ISOBUS

46

Sletning af eksisterende spredningstabel

BEMAERK

Den aktive spredningstabel kan ikke slettes.

1. Veelg den gnskede spredningstabel.
> Displayet viser valgvinduet.
2. Velg valgmuligheden Slet element.
D> Spredningstabellen er slettet fra listen.

Administration af den valgte spredningstabel i driftsbilledet
Du kan ogsa administrere spredningstabellen direkte i driftsbilledet.
1. Tryk pa skeermknappen Spredningstabel [2] pa touchskaermen.

> Den aktive spredningstabel abner.

(4

200 kg/ha | SSA

24m 54

Fe ()
| Py
- 15.0 1.00/1.00 1.7 B
E;%l lamr ff ha Rest =
[ 9 PN -

Billede 4.10: Administration af spredningstabellen pa touchskaermen

[11 Skeermknap Udbringningsmeaengde
[2] Skeermknap Spredningstabel

2. Indtast den nye veerdi i indtastningsfeltet.
3. Tryk pa OK.
> Den nye verdi er gemt i maskinstyringen.



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

4.5

di

Maskinindstillinger

| denne menu udfgrer du indstillinger for traktoren og maskinen.

e Abn menuen Maskin- indstillinger.

= 1 | = | |

Auto km/h + Auto kg v ‘B%Task Control '
& MAN-skala 100 | [ & 6Ps-control
0N MAN km/h 9 || & #ndring af omdr.tal
Autom. hastighed v Gedningsinfo
6 sim GPS hastighed 15 | | Ff_ FF limit 0.2 0O
g +/- mengde (%) 10 g‘ kg tomdetektor I 150

Billede 4.11: Menuen Maskinindstillinger, side 1 og 2

FF Nulstil

= 1 2 |3
J --:%-.Udbr.-korr. V (%) | 0.0
_-%--@-.Udbr.-korr.H(%)l 0.0

O

Billede 4.12: Menuen Maskinindstillinger, side 3

BEMAERK

Ikke alle parametre vises samtidigt pa skaermen. Du kan ga til det tilstedende
vindue med Pil mod venstre/hgjre.

Undermenu | Betydning Beskrivelse

Driftsart Fastsaettelse af driftsarten automatisk eller Side 50
manuel drift.

MAN-skala Indstilling af den manuelle skalavaerdi. Indtastning i et

(Har kun betydning for den pagaeldende drifts-
art)

separat indtast-
ningsvindue.

47



4

Betjening AXIS-H ISOBUS

48

Undermenu | Betydning Beskrivelse
MAN km/t Indstilling af den manuelle hastighed. Indtastning i et
(Har kun betydning for den pagaeldende drifts- sgparqt indtast-
art) ningsvindue.
Hastigheds- | Valg/begreensning af hastighedssignalet
/signalkilde | g Autom. hastighed (automatisk valg af en-
ten gear eller radar/GPS1)
e GPS J1939'
Sim GSP- Kun GPS J1939:Angivelse af karehastighe- | BEMARK!
hastighed den, hvis GPS-signalet mistes. Den indtastede
kerehastighed
skal altid holdes
konstant.
+/- maengde | Forudindstilling af meengdeaendringen for de | Indtastning i et
(%) forskellige spredningstyper. separat indtast-

ningsvindue.

Task Control

Aktivering af ISOBUS Task Controller-funktio-
nerne til dokumentation og til spredning ved
applikationskort.

e Task Control On (med flueben)
e Task Control Off

GPS-Control

Aktivering af funktionen for at
styre maskinens delbredder via en GPS-styre-
enhed.

e GPS-Control AUTO (med flueben)
e GPS-Control Off

Hastighed-
seendring

Aktivering af funktionen til 2endring af hastig-
heden i graensespredningstilstand i driftsbille-
det.

Nar funktionen er deaktiveret, kan andringen
kun foretages i procent (%)

Gadningsinfo

Aktivering af visningen af ggdningsoplysnin-
ger (gedningsnavn, spredeskivetype, arbejds-
bredde) i driftsbilledet.

FF grense
0,2.

Udvidelse af flowfaktoromradet fra 0,4 til 0,2.
Anvendelse:

e (Jkologisk gadning

e Ris

kg-tomdetek-
tor

Indtastning af den restmeaengde, som via veje-
cellerne udlgser en alarmmeddelelse.




Betjening AXIS-H ISOBUS

4

Undermenu | Betydning Beskrivelse
Udbringnings- | Korrigering af afvigelserne mellem indtastet
maengde korri- | udbringningsmaengde og faktisk udbring-
gering L/R (%) | ningsmaengde
e Korrigering i procent pa enten hgijre eller
venstre side
FF nulstil Der er sat flueben: Ved alarm indstiller ma- | Side 78

skinstyringen flowfaktoren til den vaerdi, der er
gemt i spredningstabellen.

1.

RAUCH er ikke ansvarlig, hvis GPS-signalet mistes.

49



4

Betjening AXIS-H ISOBUS

4.5.1

50

AUTO/MAN drift

Maskinstyringen styrer automatisk doseringsmangden ud fra hastighedssigna-
let. Herunder tages der hensyn til udbringningsmaengden, arbejdsbredden og
flowfaktoren.

Som standard arbejder du i automatisk drift.
Du arbejder kun i manuel, hvis:

e der ikke foreligger et hastighedssignal (radar eller hjulsensor defekt eller ikke
installeret)

e der skal udbringes sneglekorn eller sasaed (smafrg)

BEMAERK

For at fa en ensartet udbringning af spredematerialet er det vigtigt i manuel drift
at arbejde med en konstant kerehastighed.

BEMAERK

Spredning med de forskellige driftsarter er beskrevet i kapitlet 5: Spredning med
maskinstyringen AXIS-H ISOBUS, side 71.

Menu Betydning Beskrivelse
AUTO km/h + AUTO kg | Valg af automatisk drift med automatisk |Side 77
vejning
AUTO km/t Valg af automatisk drift Side 81
MAN-skala Doseringsskyderindstilling for manuel |Side 82
drift
MAN km/t Indstilling af kerehastighed for manuel |Side 83
drift

Valg af driftsart

1. Tilkobling af AXIS-H ISOBUS maskinstyringen

2. Abn menuen Maskinindstillinger > AUTO/MAN drift.
3. Veelg det gnskede menupunkt i listen.

4. Tryk pa OK.

5. Folg anvisningerne pa skaermen.



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

BEMAERK

Vi anbefaler at fa vist flowfaktoren i driftsbilledet. Pa den made kan du holde gje
med massestrgmreguleringen under spredningen. Se kapitel
2.4.1: Visningsfelter, side 12 og kapitel 4.5.1: AUTO/MAN drift, side 50.

e Du finder vigtige oplysninger om brugen af driftsarterne under spredning i ka-
pitel 5: Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS, side 71.

452 +/- mangde

| denne menu kan du fastlaegge intervallet for den procentuelle mangdeaen-
dring ved normal spredning.

Basis (100 %) er den forudindstillede veerdi for doseringsskyderabningen.

= = BEMAERK

‘1
-1e%  -10%  Underdrift kan du ved hjeelp af funktionstasterne Maengde +/Mangde - nar som
helst a2endre spredningsmaengden med faktoren for +/- mangde.

Med C 100 %-tasten stiller du tilbage til de forudindstillede vaerdier.

Fastsaettelse af mangdereduktion:

1. Abn menuen Maskinindstillinger > +/- mangde (%).

2. |Indtast den procentveerdi, du vil a&ndre spredningsmaengden med.
3. Tryk pa OK.



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

4.6 Hurtig temning

Hvis du vil rengare maskinen efter spredning eller hurtigt tamme restmaengden,
kan du veelge menuen Hurtig temning.

-
25

Derudover anbefaler vi, at du, inden maskinen opmagasineres, abner dose-
ringsskyderne helt via hurtigtgmningen og slukker for AXIS-H ISOBUS i denne
tilstand. P& den made forhindrer du, at der samler sig fugt i beholderen.

BEMAERK

Kontrollér, at alle forudsaetninger er opfyldt, inden du starter hurtigtgmningen.
Falg hertil driftsvejledningen til centrifugalgedningssprederen (restmasngde-
temning).

Udferelse af hurtig temning:
1. Abn menuen Hovedmenu > Hurtig temning.

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som fglge af automatisk indstilling af

A udbringningspunktet
Ved AXIS-H EMC vises alarmen Ker til udbringningspunkt. Nar

der trykkes pa funktionstasten Start/Stop, kegrer udbringnings-
punktet automatisk til den forudindstillede vaerdi ved hjzelp af en
elektrisk servocylinder. Dette kan forarsage personskader og
materielle skader.

» Inden der trykkes pa Start/Stop, er det vigtigt at kontrollere, at
der ikke befinder sig personer i maskinens fareomrade.

E START
'STOP

S
e

"\.@

Hurtigtemning

ON

Billede 4.13: Menuen Hurtig tamning

niO

[11 Symbol for hurtig tamning (her er venstre side valgt, men ikke startet)
[2] Hurtig tamning venstre delbredde (valgt)
[3] Hurtig tamning hgjre delbredde (ikke valgt)

1d

52



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

2. Veelg med funktionstasten den delbredde, hvor hurtigtgmningen skal udferes.
D> Displayet viser den valgte delbredde som symbol (billede 4.13, position [2]).
Tryk pa Start/Stop.

> Hurtigtemningen starter.

4. Tryk pa Start/Stop, nar beholderen er tom.

D> Hurtigtemningen er afsluttet.

Tryk pa ESC for at vende tilbage til hovedmenuen.

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som fglge af automatisk indstilling af

A udbringningspunktet
Ved AXIS-H EMC vises alarmen Ker til udbringningspunkt. Nar

der trykkes pa funktionstasten Start/Stop, karer udbringnings-
punktet automatisk til den forudindstillede vaerdi ved hjaelp af en
elektrisk servocylinder. Dette kan forarsage personskader og
materielle skader.

» Inden der trykkes pa Start/Stop, er det vigtigt at kontrollere, at
der ikke befinder sig personer i maskinens fareomrade.

53



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

4.7 System/test

s | denne menu foretager du system- og testindstillinger for maskinstyringen.

TEST, e Abn menuen Hovedmenu > Systemi/test.

sYs
— System / test
TEST

Totaldata-tzller
g_ Test/diagnose

3 Service

SERVICE

Billede 4.14: Menuen System/test

Undermenu Betydning Beskrivelse

Totaldata-teeller |Visning af samlet Side 55
e spredt maengde i kg
e spredtarealiha

e spredetidit

® Kkart streekning i km

Test/diagnose Kontrol af aktuatorer og Side 56
sensorer.
Service Serviceindstillinger Passwordbeskyttet; kun til-
geengelig for serviceperso-
nale.

54



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

4.71 Totaldata-taeller

o | denne menu vises alle sprederens teellerstatusser.
@-@%—‘ e spredt maengde i kg
— spredt areal i ha
spredetid i t

kart straekning i km

BEMAERK

Denne menu er kun til information.

EEE] Totaldata-taller

kg bereg. 15101
ha 55.9
Timer 3
km 21

Billede 4.15: Menu Totaldata-teeller

55



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

4.7.2 Test/diagnose

res funktion.

BEMAERK

Denne menu er kun til information.

g- I menuen Test/diagnose kan du overvage og kontrollere alle sensorers/aktuato-

Listen over sensorer afheenger af maskinens udstyr.

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som felge af bevaegelige maskinde-

le.
A Under testene kan maskindele beveege sig automatisk.

» Sarg derfor for, at der ikke befinder sig personer i centrifu-
galgadningssprederens omrade, inden testene udfaeres.

Undermenu Betydning Beskrivelse
Speending Kontrol af driftsspaendingen.
Doseringsskyder Manuel beveegelse af aktuato- | Side 57
rerne.
Testpunkter skyder | Test af karsel til skydernes for- | Kontrol af kalibreringen
skellige positionspunkter.
Udbringningspunkt | Manuel bevaegelse af aktuato-
rerne.
Testpunkter Ud- Kearsel til udbringningspunktet. | Kontrol af kalibreringen
bringningspunkt
LIN-bus Kontrol af kommunikationen Side 58
med udbringningspunktcylinde-
ren.
Spredeskive Manuel indkobling af spredeski-
verne.
Rarevaerk Kontrol af rgreveerket.
Tryksensor Kontrol af tryksensoren.
Vejecelle Kontrol af sensorerne.
Tomdetektor Kontrol af detektoren.
Presenning Kontrol af aktuatorerne.

56



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

Eksempel Test/diagnose doseringsskyder
1. Abn menuen Test/diagnose > Doseringsskyder.
D> Displayet viser status for aktuatorerne/sensorerne.

$oi 4

Doseringsskyder

0507 A/D 0542 ./

()
- @

— = /@

151 Pos 165

Billede 4.16: Test/diagnose; eksempel: Aktuator doseringsskyder

[1] Visning af signal
[2] Bjeelkevisning af signal
[3] Visning af position

Visningen Signal viser det elektriske signals tilstand separat for hhv. venstre og
hgjre side.

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som folge af bevagelige maskindele

A Under testene kan maskindele beveege sig automatisk.

» Sarg derfor for, at der ikke befinder sig personer i maskino-
mradet, inden testene udfgres.

Du kan kgre aktuatorerne ind og ud opad/nedad via pilene.

57



4

Betjening AXIS-H ISOBUS

4.7.3

&=

SERVICE

58

Eksempel Linbus
1. Abn menuen System/test > Test/diagnose.
2. Hent Menuposten Lin Bus.
> Displayet viser status for aktuatorerne/sensorerne.

2 C LIN-bus

LIN
Ver. Man. Fkt.Stat. /@

@ AGP R 1.1.0 RH s08 GUK./

® AGP L 1.1.0 RH 808 0 OK

30¢ Start selvtest — |

Billede 4.17: Test/diagnose; eksempel: LIN-bus

[1] Visning af status
[2] Start selvtest
[3] Tilsluttede aktuatorer

Statusmeddelese LIN-bus-deltager
Aktuatorerne har forskellige tilstande:
e 0 = OK; ingen fejl pa aktuatoren
e 2 = blokering

e 4 = overbelastning

A FORSIGTIG

Risiko for tilskadekomst som fglge af bevaegelige maskindele.

A Under testene kan maskindele bevaege sig automatisk.

» Sgrg derfor for, at der ikke befinder sig personer i maskino-
mradet, inden testene udfgres.

Service

BEMAERK

Til indstillingerne i menuen Service kreeves der en indtastningskode. Disse ind-
stillinger kan kun gndres af autoriseret servicepersonale.




Betjening AXIS-H ISOBUS 4

I menuen Info kan du finde yderligere oplysninger om enhedsstyringen.

BEMAERK

Denne menu indeholder oplysninger om konfigurationen af maskinen.
Listen over oplysninger afhaenger af maskinens udstyr.

.
1 Info
-
S/N 23667
Software ver. 4.00.00
Hardware wversion 031/ 003
Actuator type RHO=
Curve correction (e}
EMC factor 0.07721
wWeigh cells J
Level sensor

Billede 4.18: Menu Info

59



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

4.9 Vejningstriptaeller

| denne menu finder du veerdier vedrgrende den udfgrte spredning og funktioner-
125 ne for vejning.

e Abn menuen Hovedmenu > Vejningstriptaeller.
> Menuen Vejningstriptaller vises.

12 Vejning-triptaeller

Triptaeller
& Rest (kg, h
g, ha, m)
Metertaeller

i -
N Tarér vagt

Billede 4.19: Menuen Vejning-tripteeller

Undermenu Betydning Beskrivelse

Tripteeller Visning af udbragt spredemaengde, godet | Side 61
areal og gadet straekning.

Rest (kg, ha, m) | Kun vejecellespreder: Visning af restmaeng-| Side 62
den i maskinens beholder:

Meterteeller Visning af den straekning, der er kort siden | Reset (nulstil-
sidste nulstilling af meterteelleren. ling) med
C 100 %-ta-
sten
Tarér veegt Kun vejecellespreder: Vejeveerdien seettes | Side 63

til "0 kg", hvis veegten er tom.

60



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

4.9.1

&
B8k

Tripteeller

| denne menu kan du forespgrge pa veerdier for den udfgrte spredning, holde gje
med restspredningsmaengden og nulstille tripteelleren ved at slette den.
e Abn menuen Vejningstriptaller > Triptaeller.

> Menuen Tripteeller vises.

Under spredningen, dvs. nar doseringsskyderne er abne, kan du skifte til menuen
Triptzeller og afleese de aktuelle vaerdier.

BEMAERK

Hvis du gerne vil holde konstant gje med veaerdierne under spredningsarbejdet,
kan du programmere de frit valgbare visningsfelter i driftsbilledet med kg trip,
ha trip eller m trip, se 2.4.1: Visningsfelter, side 12.

Tripteller

[ P

spredt kg 2175 @
spredt ha 10.82 ¢
spredt m 4637 ¢
o] : 1
206 Slet triptaller

Billede 4.20: Menuen Triptaeller

[11 Visningsfelter for spredt maengde, daekket areal og straekning
[2] Sletning af post i tripteeller

Sletning af triptzeller:
1. Abn undermenuen Vejningstriptaeller > Trip-taeller.

D> | displayet vises veerdierne for spredemaengde, spredt areal og spredt
straeekning siden sidste sletning.

2. Tryk pa skaermknappen Slet triptzeller.
D> Alle triptellerens vaerdier szaettes pa 0.

61



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

4.9.2

62

L

Rest (ka, ha, m)

I menuen kg rest (kg, ha, m) kan du afleese eller indtaste den tiloversblevne
restmangde i beholderen. Menuen viser det mulige areal (ha) og den mulige
strakning (m), der stadig kan ggdes med den resterende ggdningsmaengde.

e Abn menuen Vejningstriptaeller > kg rest (kg, ha, m).
> Menuen Rest vises.

BEMAERK

Den aktuelle veegt af lasten kan kun findes i vejecellespredere gennem vejning.
Ved alle andre gedningsspredere beregnes restmaengden af gadning ud fra
gednings- og maskinindstillingerne og keresignalet og indtastningen af pafyld-
ningsmaengden skal foretages manuelt (se nedenfor).

Du kan ikke aendre veerdierne for udbringningsmangde og arbejdsbredde i
denne menu. De er udelukkende til information.

[ ] Rest (kg, ha, m)

udbr. (kg/ha) 200 "”””<:::>

Arbejdsbredde (m) 24 .00
o

mulige ha SH8

mulige m 1569

Billede 4.21: Menu kg rest

[11 Indtastningsfelt Rest (kg)
[2] Visningsfelter for udbringningsmaengde, arbejdsbredde og det mulige areal og den
mulige straekning, der kan deekkes.

Ved maskiner uden vejeceller
1. Fyld beholderen.

2. Indtast den nye totalveegt for den gadning, der befinder sig i beholderen, i om-
radet Rest (kg).

> Enheden beregner veerdierne for det mulige areal og den mulige streek-
ning, der kan daekkes.



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

4.9.3 Tarering af vagt (kun vejecellespredere)

| denne menu saetter du den vejede veerdi til 0 kg, nar beholderen er tom.
I . Nar veegten tareres, skal felgende betingelser veere opfyldt:
voeE e Beholderen er tom
Maskinen star stille
Kraftudtaget er slaet fra

Maskinen star vandret og er fri af jorden

Traktoren star stille

Tarering af vagten:

1. Abn menuen Vejningstriptaeller > Tarering af vagt.

2. Tryk pa skeermknappen Tarering af vaegt.

D> Den vejede vardi er nu sat til 0 kg, nar vaegten er tom.

BEMAERK

Tarér altid vaegten inden brug for at sikre en fejlfri beregning af restmaengden.

63



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

410 Presenning

@ A ADVARSEL
Risiko for at komme i klemme og skare sig som felge af elek-

iji trisk drevne dele
Presenningen bevaeger sig uden forudgaende varsel og kan forar-

sage personskade.
» Vis ALLE personer ud af fareomradet.

Maskinen AXIS-H EMC har en elektrisk styret presenning. Ved genopfyldning for
enden af marken kan du abne og lukke presenningen ved hjslp af betjeningsen-
heden og et elektrisk drev.

BEMAERK

Menuen er kun til aktivering af aktuatorerne til abning og lukning af presennin-
gen. Maskinstyringen AXIS-H ISOBUS registrerer ikke presenningens ngjagti-
ge position.

e Overvag beveegelsen af presenningen.

Billede 4.22: Menu Presenning

[1]1 Visning af abningsprocessen
[2] Abn presenningen

[3] Stop processen

[4] Luk presenningen

[6] Statisk visning af presenning

64



Betjening AXIS-H ISOBUS 4

A FORSIGTIG

Risiko for materialle skader pa grund af utilstraekkelig fri

A roni
Abningen og lukningen af presenningen kreever tilstraekkelig fri
plads over maskinbeholderen. Hvis der er lidt fri plads, kan pre-
senningen blive revet i stykker. Stativet til presenningen kan ga i
stykker og presenningen anrette skader pa omgivelserne.

P Sorg for tilstraekkelig fri plads over presenningen.

Bevagelse af presenningen

1.
2.
3.

Tryk p4 menu-tasten.

Abn menuen Presenning.

Tryk péa tasten Abn presenningen.

D> Under bevaegelsen vises en pil, som viser retningen ABN.
> Presenningen abner helt.

Pafyld gadning.

Tryk pa tasten Luk presenningen.
> Under bevaegelsen vises en pil, som viser retningen LUK.
> Presenningen lukker.

Om ngdvendigt kan du stoppe presenningens beveaegelse ved at trykke pa Stop-
tasten-. Presenningen bliver staende i en mellemposition, indtil den igen lukker
eller abner helt.

65



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

411  Specialfunktioner

4111 Tekstindtastning

66

I nogle menuer kan du indtaste frit redigerbar tekst. Der vises 2 forskellige ind-

tastningsvinduer i displayet.

KAS26 BASH
ESC OK

B —

cm@&\f'« -

N RS RS SRS S WD S| | SRS S
[ N N S I S N SE—

NN SRRy R R Sl Ry SRy WA WY | R

‘_Z.H._xHCHVHleLHﬂ,\lﬁ‘\._iW\U_J

ABC \ |, I ~ space | |;J & \ .\i|

Billede 4.23: Alfanumerisk indtastning

Billede 4.24: Numerisk indtastning

1. Indtast den gnskede tekst eller den gnskede veerdi via tastaturet pa skeer-

men.
2. Tryk pa OK.
> Teksten er gemt i maskinstyringen.
> Displayet viser den foregaende menu.
3. Du kan afbryde indtastningen ved at trykke pa tasten ESC.
> Displayet viser den foregaende menu.



Betjening AXIS-H ISOBUS

411.2 Valgvindue

| nogle menuer kan du foretage valg.

ESC /6

3[ B/6

1 40/40

1 50/50

Billede 4.25: Valgvindue

1.
2.

Veelg den gnskede post i valgvinduet.

Tryk pa OK.

> Valget er gemt.

> Displayet viser den foregaende menu.

Du kan afbryde indtastningen ved at trykke pa tasten ESC.
> Displayet viser den foregaende menu.

67



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

411.3 Anvendelse af joystick
Som alternativ til indstillingerne i ISOBUS-terminalens driftsbillede kan du benyt-

te en joystick. Se 7: Specialudstyr, side 93. Joysticken fra RAUCH er fra fabrik-
ken programmeret med bestemte funktioner.

BEMAERK

Kontakt forhandleren, hvis du vil benytte en anden joystick.

e Kun forhandleren kan programmere tasterne for joysticken i ISOBUS-termi-
nalen.

Tastprogrammering pa WTK-joysticken

oy ; )
2 2 NS
L L] CX
, W
1 3 .
START, __A_‘ .
STOP 9_ =7
M—

Billede 4.26: Tastprogrammering, niveau 1 (rgd LED)

[11 Nulstilling

[2] @gning af venstre delbredde

[3] dgning af hajre delbredde

[4] Start/stop regulering af udbringningsmaengde
[5] Reducering af venstre delbredde

[6] Reducering af hgjre delbredde (minus)

[7]1 Skift til spredningstilstand graense/kant

[8] Skift mellem delbredder/greensesprednning

68



Betjening AXIS-H ISOBUS

4

C/100%
START 7
sToP A =
RPM| REM o
{ N} (Y]

Billede 4.27: Tastprogrammering, niveau 2 (gul LED)

[1]
[2]
[3]
[4]
[5]
[6]
[7]
[8]

Nulstilling

Graensespredning i venstre side
Graensespredning i hgjre side

Start/stop regulering af udbringningsmeengde
Aktivering af venstre spredningsside

Aktivering af hgjre spredningsside

Reducering af spredeskiveomdrejningstal
@gning af spredeskiveomdrejningstal

M — !} i
C/188% +10% +10%
START, E ?

STOP = =

- 10% 10%
- U= S
10 + 10%

Billede 4.28: Tastprogrammering, niveau 3 (grgn LED)

[1]
[2]
[3]
[4]
[5]
[6]
[7]
[8]

Nulstilling

@gning af maengde til venstre

@gning af maengde til hgjre
Start/stop regulering af udbringningsmaengde

Reducering af maengde til venstre
Reducering af maengde til hgjre

Reducering af maengde i begge sider

@gning af maengde i begge sider

69



4 Betjening AXIS-H ISOBUS

70



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

Maskinstyringen AXIS-H ISOBUS hjaelper dig ved indstillingen af maskinen in-
den arbejdet. Under spredningen er der ogsa funktioner i maskinstyringen, som
er aktive i baggrunden. Pa den made kan du kontrollere kvaliteten af gednings-
fordelingen.

5.1 Aflaesning af restmangden under spredningen (kun vejecellespreder)

Under spredningen opdateres og vises restmaengden hele tiden.

Under spredningen, dvs. nar doseringsskyderne er abne, kan du skifte til menu-
en Tripteeller og afleese den aktuelle restmaengde i beholderen.

BEMAERK

Hvis du gerne vil holde konstant gje med veerdierne under spredningsarbejdet,
kan du programmere de frit valgbare visningsfelter i driftsbilledet med kg Rest,
ha Rest eller m Rest, se kapitel 2.4.1: Visningsfelter, side 12.

Spredning med vejet restmangde, genopfyldning af beholderen:
1. Tarér vaegten.
Se kapitel 4.9.3: Tarering af vaegt (kun vejecellespredere), side 63.

2. Velg den anvendte ggdningstype.

Se kapitel 4.4.10: Spredningstabeller, side 44.
3. Fyld beholderen.
4. Vej gadningsmeengden i beholderen.

5. Begynd arbejdet.
Fyld beholderen igen, nar den er tom.
6. Gentag handlingstrin 3 til 5.

71



5

Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

5.2

72

Efterfyldning (kun vejecellespredere)

Forudseetning:
e Funktionen kg Tom-indikator i menuen Maskinindstillinger er aktiv.

BEMAERK

Hvis menuposten ikke vises i maskinstyringen, bedes du kontakte forhandleren
eller kundeservice.

Ved en efterfyldningsvaegt pa mere end 400 kg kontrolleres den resterende veegt
i vinduet, der vises automatisk.

START
STOP

&

AXIS EMC Fertiliser

/N CAUTION
kg left

2679

66

HER

Billede 5.1: Efterfyldningsvaegt

e Tryk pa tasten ACK fgr spredning.
e Fortseet spredningen.

Hvis du forlader spredefeltet med en tom beholder, kan flowfaktoren falde til un-
der graensen pa 0,4.

e Det er vigtigt at efterfylde med mere end 400 kg, for at fa flowfaktoren til at
nulstille til den veerdi, der er angivet i spredningstabellen.



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

5.3 Arbejde med delbredder

5.3.1  Visning af spredningstype i driftsbilledet

Maskinstyringen rader over 4 forskellige spredningstyper for spredning med ma-
skinen AXIS-H EMC. Indstillingerne kan foretages direkte i driftsbilledet. Under
spredningen kan du skifte mellem spredningstyperne og derved tilpasse spred-
ningen optimal til forholdene pa marken.

Skarmknap |Spredning
Aktivering af spredning i begge sider
@ / @
B/ @
Mulighed for delbredde pa venstre side og graensesprednings-
a /'Il funktion pa hgjre side
Nilis
Mulighed for delbredde pa hgjre side og greensespredningsfunk-
"/ e tion pa venstre side
&
Graensespredningsfunktion i begge sider
lan

1. Tryk flere gange pa funktionstasten, indtil displayet viser den gnskede spred-
ningstype.

5.3.2 Spredning med reducerede delbredder

Du kan foretage spredning med delbredder pa én side eller begge sider og der-
ved tilpasse den samlede spredningsbredde efter markforholdene. Hver spred-
ningsside kan indstilles i 4 trin.

e Tryk pa tasten Skift mellem graensespredning/spredningssider.

TP
""II;._‘-
+ 3

73



5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

0.0 1.00/1.00 00: 00

/
)

4

km/h ff Leerlaufz.

Billede 5.2: Diriftbillede 2 Delbredder

[11 Hajre delbredde er reduceret til 2 trin.

[2] Funktionstasterne &g eller Reducér hgjre spredningsbredde
[3] Funktionstasterne Jg eller Reducér venstre spredningsbredde
[4] Venstre delbredde spreder i hele venstre side

BEMAERK

e Hver delbredde kan reduceres eller gges trinvist i 4 trin.

e Kun AXIS.2: Delbreddeaktivering er mulig udefra og ind eller indefra og ud.
Du kan reducere op til 8 delbredder. Se billede 5.3.

1. Tryk pa funktionstasten Reducer venstre delbredde eller Reducer hgjre
delbredde.
> Delbredden i den pagaeldende spredningsside reduceres med et trin.
2. Tryk pa funktionstasten @g venstre delbredde eller @g hgjre delbredde.

> Delbredden i den pagaeldende spredningsside @ges med et trin.

BEMAERK

Delbredderne er ikke inddelt proportionalt. Spredningsbreddeassistenten Vari-
Spread indstiller automatisk spredningsbredden.

74



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

<V o
@\.4 we
- WoE.
< wmeom -

Billede 5.3: Delbreddeaktivering

[11 Markkant

[2] Foragerens kgrespor

[3] Delbredder 1 til 4: successiv delbreddereduktion i hgjre side for AXIS.1 og AXIS.2.
Delbredder 5 til 7: successiv delbreddereduktion i hgjre side for AXIS.2.

[4] Karesport i marken

75




5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

5.3.3 Spredning med en delbredde og i greensespredningstilstand

Under sprednngen kan du aendre delbredderne trinvist og deaktivere green-
sespredningen. Det nederste billede viser driftbilledet med aktiveret graen-
sespredning og aktiveret delbredde.

0,90/0,90 00: 0O
£ Leerlaufz.

Billede 5.4: Diriftbillede en delbredde til venstre, graensespredningsside hgjre

[11 Hajre spredningsside i graensespredningstilstand

[2] g spredeskiveomdrejningstallet pa greensespredningssiden

[3] Greensespredningstilstand er aktiveret

[4] Hajre spredningsside er aktiveret

[5] Reducer eller gg venstre spredningsside

[6] Reducer spredeskiveomdrejningstallet pa graensespredningssiden
[71 Indstillelig delbredde i 4 trin i venstre side

[8] Den aktuelle greensespredningstilstand er Graense

Spredningsmaengden i venstre side er indstillet til fuld arbejdsbredde.

e Der er trykket pa funktionstasten Gransespredning til hgjre, graensespred-
ning er aktiveret og spredningsmaengden er reduceret med 20 %.

e | hgjre side spredes g@dningen i halv arbejdsbredde.

Tryk pa funktionstasten Reducer spredningsbredde til venstre for at redu-
cere delbredden ét trin.

e Hvis du trykker pa funktionstasten C/100 %, skifter du straks tilbage til den
fulde arbejdesbredde.

e Tryk pa funktionstasten Graensespredning til hgjre - graensespredningen
deaktiveres.

BEMAERK

Kun AXIS.2: Funktionen greensespredning er ogsa mulig i automatisk funktion
med GPS-Control.

e Se side 85.

76



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

5.4 Spredning med driftsarten AUTO km/h + AUTO kg

Driftsarten AUTO km/h + AUTO kg muligger kontinuerlig regulering af udbring-
ningsmangden under spredningen. Flowfaktorreguleringen korrigeres med jeev-
ne mellemrum ud fra disse oplysninger. Herved opnas en optimal dosering af
gedningen.

BEMAERK

Ved indstillingen AXIS-H EMC + W er driftsarten AUTO km/h + AUTO kg valgt
som standard fra fabrikken.

Forudsetninger for spredningen:

e Driftsarten AUTO km/h + AUTO kg er aktiv (se 4.5.1: AUTO/MAN drift,
side 50).

e Ggdningsindstillingerne er fastlagt.

- Udbringningsmaengde (kg/ha)

- Arbejdsbredde (m)

- Spredeskivetype

- Normalsp.-omdr.tal (omdr./min.)

Fremgangsmade:
1. Fyld beholderen med ggdning.

A ADVARSEL

Fare pga. gedning, som slynges ud

& Ggdning, som slynges ud, kan fgre til alvorlige laesioner.

» Sarg for, at alle personer er ude af maskinens sprednings-
zone, inden spredeskiverne slas til.

2. Tryk pa Spredeskivestart.

Kvittér alarmmeddelelsen med Enter-tasten. Se 6.1: Alarmmeddelelsernes
betydning, side 89.

> Skeermbilledet Tomgangsmaling vises.

> Tomgangsmalingen starter automatisk. Se 5.5: Adaptivtomgangsmaling,
side 78.

4. Tryk pa Start/Stop.

o > Spredningen starter.

BEMAERK

Vi anbefaler at fa flowfaktoren vist i driftsbilledet (se 2.4.1: Visningsfelter,
side 12), sd man kan holde gje med flowfaktorreguleringen under spredningen.

STOP

77



5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

5.5

5.5.1

78

2

BEMAERK

Ved problemer med flowfaktorens regulering (tilstopning eller lignende), skal du,
efter at have afhjulpet fejlen, og mens maskinen star stille, skifte til menuen
Gadningsindstillinger og indtaste flowfaktoren 1,0.

Nulstilling af flowfaktor

Hvis flowfaktoren er faldet ned under minimumvaerdien (0,4 eller 0,2), vises alarm
nr. 3. Se 6.1: Alarmmeddelelsernes betydning, side 89.

e | menuen Maskinindstillinger skal du saette flueben ved FF alarm reset.

Nar der er kvitteret for alarmen, saetter maskinstyringen flowfaktoren tilbage til
den veerdi, der er gemt i spredningstabellen.

Adaptiv tomgangsmaling

Automatisk tomgangsmaling

For at opna en hgj reguleringsngjagtighed skal EMC-reguleringen jaevnligt male
og gemme tomgangstrykket.

Tomgangsmalingen til registrering af tomgangstrykket starter automatisk ved fol-
gende betingelser:

e Spredeskivestart er aktiveret.

e Det fastlagte tidsrum siden sidste tomgangsmaling er gaet.

e Du har foretaget aendringer i menuen Gedningsindstillinger (omdrejnings-
tal, spredeskivetype).

e Du har skiftet fra graensespredning til normal spredning.
e Hydraulikolie i gearkassen er for kold.



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

START:
STOP

Under tomgangsmalingen vises fglgende vindue.

AXIS EMC Fertilizer S1
A e —
— Redskabet skal udfere —

en tomgangsmaling
for EMC-beregning.
M M
(c] RPM (o]
P I
I |
| |

Billede 5.5: Alarmvisning tomgangsmaling

e Ved den fgrste spredeskivestart kontrollerer maskinstyringen olietemperatu-
ren i gearkassen. Sa laenge olietemperaturen er for lav, vises en alarmmed-
delelse, og tomgangsmaling er ikke mulig. Se 6.1: Alarmmeddelelsernes
betydning. side 89.

BEMAERK

Hvis alarmmeddelelsen vises igen, selvom gearolien er varm:

e Sammenlign den monterede spredeskrive med den type, der er indtastet i
menuen Gedningsindstillinger. Eventuelt tilpasses typen.

e Kontrollér jeevnligt, at spredeskriven er korrekt fastgjort. Efterspaend kalot-
mgatrikken

e Kontrollér, om spredeskiven har skader. Udskift spredeskiven.

e Nartomgangsmalingen er afsluttet, indstiller maskinstyringen tomgangstiden
i driftsbilledets visning til 24:59 minutter.

- Kun AXIS.2: Tomgangstiden er indstillet til 59:59 minutter.

1. Tryk pa Start/Stop.
> Spredningen starter.

> AXIS.1: Hvis du ikke lukker doseringsspjeeldet i Iabet af denne tid, starter
der automatisk en ny tomgangsmaling, nar denne tomgangstid er gaet.

> AXIS.2: Tomgangsmalingen kerer i baggrunden, ogsa nar doserings-
spjeeldene er lukkede. Der vises dog ikke noget skeermbillede i displayet.

79



5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

Nar tomgangstiden er gaet, starter en ny tomgangsmaling.

12.0 1.24/1.40 01: 47./
=

km/h f Idle timer

Billede 5.6: Visning af tomgangsmalingen i driftsbilledet

[1] Tid indtil neeste tomgangsmaling

BEMAERK

Ved reduceret spredeskiveomdrejningstal kan der ikke udfgres en tomgangs-
maling, hvis graensespredning eller delbreddereducering er slaet til!

BEMAERK

Nar doseringsskyderne er lukkede, foretages der altid en tomgangsmaling i bag-
grunden (uden alarmmeddelelse)!

BEMAERK

Pa forageren ma motoromdrejningstallet ikke seenkes under tomgangsmalin-
gen!

Traktoren og hydraulikkredsen skal vaere pa driftstemperatur!

5.5.2 Manuel tomgangsmaling

Start en tomgangsmaling manuelt, hvis der sker en usaedvanlig flowfaktor-

&ndring.
) e Ga til hovedmenuen, og tryk pa tasten Tomgangsmaling.
P;ti > Tomgangsmalingen starter manuelt.

80



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

5.6 Spredning med driftsart AUTO km/t

Som standard arbejder du i denne driftsart ved maskiner uden vejeteknik.

Forudsatninger for spredningen:

e Driftsarten AUTO km/h + AUTO kg er aktiv (se 4.5.1: AUTO/MAN drift,
side 50).

e Gadningsindstillingerne er fastlagt.

- Udbringningsmaengde (kg/ha)

- Arbejdsbredde (m)

- Spredeskivetype

- Normalsp.-omdr.tal (omdr./min.)
1. Fyld beholderen med gedning.

BEMAERK

For at kunne opna et optimalt spredningsresultat i driftsarten AUTO km/h skal
du udfgre en drejeprgve, inden du starter spredningen.

2. Udfer en drejeprave til bestemmelse af flowfaktoren
eller

Find frem til flowfaktoren ved hjaelp af spredningstabellen, og indtast flowfak-
toren manuelt.

A ADVARSEL

Fare pga. gedning, som slynges ud

A Ggdning, som slynges ud, kan fgre til alvorlige laesioner.

P Sarg for, at alle personer er ude af maskinens sprednings-
zone, inden centrifugalgadningssprederens spredeskiver
slas til.

TP ' . | 3. Tryk pa Spredeskivestart.
@ STOP” | 4. Tryk pa Start/Stop.

> Spredningen starter.

81



5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

5.7

82

Spredning med driftsart MAN km/t

Du arbejder i driftsarten MAN km/t, hvis der ikke foreligger et hastighedssignal.

1.
2.

o o

6.

Abn menuen Maskinindstillinger > AUTO/MAN drift.
Veelg menupunktet MAN km/h.

> Displayet viser indtastningsvinduet Hastighed.
Indtast veerdien for kgrehastigheden under spredningen.
Tryk pa OK.

Udfer gadningsindstillinger:

e Udbringningsmeengde (kg/ha)

e Arbejdsbredde (m)

Fyld beholderen med gadning.

BEMAERK

For at opna et optimalt spredningsresultat i driftsarten MAN km/h skal du udfare
en drejeprgve, inden du starter spredningen.

N

Udfgr en drejeprave til bestemmelse af flowfaktoren
eller

Find frem til flowfaktoren ved hjaelp af spredningstabellen, og indtast flowfak-
toren manuelt.

8. Tryk pa Spredeskivestart.
. Tryk pa Start/Stop.

Spredningen starter.

BEMAERK

Det er meget vigtigt, at du overholder den indtastede hastighed under sprednin-
gen.




Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

Spredning med driftsart MAN-skala

| driftsarten MAN-skala kan du eendre doseringsskydernes abning manuelt under
spredningen.

Du arbejder kun i manuel, hvis:

e der ikke foreligger et hastighedssignal (radar eller hjulsensor defekt eller ikke
installeret)

e der skal udbringes sneglekorn eller sasaed (smafra)

BEMAERK

For at fa en ensartet udbringning af spredematerialet er det vigtigt i manuel drift
at arbejde med en konstant kerehastighed.

1
START,
STOP/ 8 Alzon ® 46
30m S6
o} RPM [o]
0.0 0.61/0.61 00: 00
km/h ff Leerlaufz.
Billede 5.7: Diriftsbillede MAN-skala

[1]1 Visning af nom. veerdi for doseringsskydernes skalaposition
[2] Visning af doseringsskydernes aktuelle skalaposition
[3] Meangdeaendring

1. Abn menuen Maskinindstillinger > AUTO/MAN drift.
Veelg menupunktet MAN-skala.
> Displayet viser vinduet Skyderabning.
Indtast skalaveerdien for doseringsskyderabningen.
Tryk pa OK.
Skift til driftsbilledet.

Tryk pa Start/Stop.

3
4
5
6. Tryk pa Spredeskivestart.
7
> Spredningen starter.

83



5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

8. For at eendre doseringsskyderens position skal du trykke pa funktionstasten
MAN+ eller MAN-.

L% R% anvendes til at vaelge side for doseringsskyderabningen
MAN-+ for at gare doseringsskyderabningen starre eller

d
E]:

3
=
+
3
=

MAN- for at gare doseringsskyderabningen mindre.

BEMAERK

For at kunne opna et optimalt spredningsresultat i manuel drift anbefaler vi at
overtage veerdierne for doseringsskyderabningen og kerehastigheden fra
spredningstabellen.

84



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

5.9

[ )

2~

GPS-Control

Maskinstyringen AXIS-H ISOBUS kan kombineres med en ISOBUS-terminal
med SectionControl. Der udveksles diverse data mellem de to enheder for at
automatisere aktiveringen.

ISOBUS-terminalen med SectionControl overfarer indstillingerne for abning og
lukning af doseringsskyderne til maskinstyringen.

Symbolet A ved siden af spredningskilerne signalerer, at den automatiske funk-
tion er aktiveret. ISOBUS-terminalen med SectionControl dbner og lukker de en-
kelte delbredder athaengigt af positionen i feltet. Spredningen starter, nar du
trykker pa Start/Stop.

A ADVARSEL

Risiko for tilskadekomst som folge af udstrammende god-

ning

A SectionControl-funktionen starter spredningen automatisk uden
forvarsel. Udstrammende ggdning kan forarsage skader pa
@gjnene og naesens slimhinder. Der er ogsa risiko for at glide.

» Sorg for, at alle personer er ude af fareomradet under
spredningen.

Under spredningen kan du enhver tid lukke en eller flere delbredder. Nar du fri-
giver delbredderne til automatisk funktion igen, indstilles den senest beordrede
tilstand.

Nar du ved ISOBUS-terminalen med SectionControl skifter fra automatisk til ma-
nuel drift, lukker maskinstyringen doseringsskyderne.

BEMAERK

For at udnytte GPS-Control-funktionerne i AXIS-H ISOBUS-maskinstyringen
skal indstillingen GPS-Control aktiveres i menuen Maskinindstillinger!

Alzon ® 40-S
30m S6

200 kg/ha

12.0 1.00/1.00 P0: 00
km/h f Leerlaufz.

Billede 5.8: Visning Spredning i driftsbilledet med GPS-Control

85



5

Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

86

Funktionen OptiPoint fra RAUCH beregner det optimale til- og frakoblingspunkt
for spredningen i forageren ved hjeelp af indstillingerne i maskinstyringen; se
4.4.8: Beregning af OptiPoint, side 41.

Afstand til (m)

Afstand til betegner tilkoblingsafstanden (billede 5.9 [A]) i forhold til markgreen-
sen (billede 5.9 [C]). Ved denne position pa marken abner doseringsskyderne.
Denne afstand afhaenger af ggdningssorten og udger den optimale tilkoblingsaf-
stand for en optimeret gadningsfordeling.

Billede 5.9: Afstand til (i forhold til markgraensen)

[A] Tilkoblingsafstand
[C] Markgreense

Hvis du vil aendre tilkoblingspositionen pa marken, skal du tilpasse veerdien Af-
stand til.

e En mindre veerdi for afstanden betyder, at tilkoblingspositionen forskydes
mod markgraensen.

e En starre vaerdi betyder, at tilkoblingspositionen forskydes ind i marken.



Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS 5

Afstand fra (m)

Afstand fra betegner frakoblingsafstanden (billede 5.10 [B]) i forhold til mark-
graensen (billede 5.10 [C]). | denne position pa marken begynder doseringssky-
derne at lukke.

Billede 5.10: Afstand fra (i forhold til markgraensen)

[B] Frakoblingsafstand
[C] Markgreense

Hvis du vil @endre frakoblingspositionen, skal du tilpasse vaerdien Afstand fra.

e En lavere veerdi betyder, at frakoblingspositionen forskydes mod markgraen-
sen.

e En hgjere veerdi betyder, at frakoblingspositionen forskydes laengere ind pa
marken.

Hvis du vil vende over foragerens karespor, skal du indtaste en starre afstand i

Afstand fra.

Tilpasningen skal veere sa lille som muligt, s doseringsskyderne lukker, nar trak-
toren drejer ind i foragerens kagrespor. En tilpasning af frakoblingsafstanden kan
fore til undergedskning i omradet omkring frakoblingspositionerne i marken.

87



5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS

88



Alarmmeddelelser og mulige arsager 6

6 Alarmmeddelelser og mulige arsager

| ISOBUS-terminalens display kan der vises forskellige alarmmeddelelser.

6.1

Alarmmeddelelsernes betydning

Nr.

Meddelelse i displayet

Betydning og mulig arsag

Stands. Fejl pa doserings-
anordning.

Aktuatoren for doseringsanordningen kan
ikke nd den nominelle veerdi, der skal ka-
res til.

e Blokering
e Ingen positionstilbagemelding

Maks. abning naet! Hastig-
hed eller doseringsmaengde
for hgj

Doseringsskyderalarm

e Den maksimale doseringsabning er
naet.

e Denindstillede doseringsmaengde (+/-
maengde) overskrider den maksimale
doseringsabning.

Flowfaktor ligger uden for
greenserne.

Flowfaktoren skal ligge i omradet fra 0,40 -
1,90.

e Den nyberegnede eller indtastede
flowfaktor ligger uden for omradet.

Beholder venstre tom!

Venstre niveausensor melder "Tom".

e Venstre beholder er tom.

Beholder hgjre tom!

Hgjre niveausensor melder "Tom".
e Hagjre beholder er tom.

15

Hukommelse er fuld. Nad-
vendigt at slette privattabel.

Hukommelsen til spredningstabellerne har
maksimalt 30 gedningssorter.

16

Udbringningspunktet (UP) til-
kares
Ja = Start

Sikkerhedsforespgrgsel for automatisk
karsel til udbringningspunktet.

e Indstilling af udbringningspunktet (UP)
i menuen Gedningsindstillinger.

e Hurtig tamning

17

Fejl pa udbringningspunktind-
stilling.

Aktuatoren for UP-indstillingen kan ikke na
den nominelle veerdi, der skal kgres til.

e Blokering
® Ingen positionstilbagemelding
e Drejeprove

89




6

Alarmmeddelelser og mulige arsager

90

Nr.

Meddelelse i displayet

Betydning og mulig arsag

18

Udbringningspunkt (UP) blo-
keret

Aktuatoren for UP-indstillingen kan ikke na
den nominelle veerdi, der skal kares til.

e Blokering
e Ingen positionstilbagemelding
e Drejeprove

19

Defekt pa udbringningspunkt-
indstilling.

Aktuatoren for UP-indstillingen kan ikke n&
den nominelle veerdi, der skal keares til.

e Ingen positionstilbagemelding

20

Fejl pa LIN-bus-deltager:
[Navn].

Kommunikationsproblem.
e Defekt kabel
e Stikforbindelse gaet lgs

21

Spreder overbelastet!

Kun vejecellespreder: Centrifugalgad-
ningssprederen er overbelastet.

e For meget gadning i beholderen

22

Ukendt tilstand Function-
Stop.

Kommunikationsproblem ved terminal.

e Mulig softwarefejl

26

Aktivér spredeskivestart med
ENTER

27

Spredeskive roterer uden ak-
tivering.

Hydraulikventil defekt eller koblet manuelt.

28

Spredeskiven kunne ikke
startes. Deaktiver spredeski-
vestart.

Spredeskiverne roterer ikke.
e Blokering
e Ingen positionstilbagemelding

29

Omrareren er overbelastet.

Rareveaerket er blokeret.
e Blokering
e Fejl ved tilslutningen

30

Spredeskiverne skal veere
startet, for doseringsskiverne
kan abne.

Korrekt betjening af software.
e Start spredeskiverne
e Abn doseringsskyderne

31

Redskabet skal udfere en
tomgangsmaling for EMC-be-
regning.

Alarmmeddelelse inden tomgangsmalin-
gen.

e Aktivér spredeskivestart.

32

Ekst. betj. dele kan bevaege
sig. Risiko for skeere-og klem-
meskader!

- Vis ALLE personer ud af fa-
reomradet.

- Overhold driftsvejledning!
Bekraeft med ENTER-tasten.

Nar maskinstyringen slas til, kan dele be-
veege sig uventet.

e Folg farst anvisningerne pa skaermen,
nar alle eventuelle risici er ryddet af ve-
jen.




Alarmmeddelelser og mulige arsager 6

Nr. |Meddelelse i displayet Betydning og mulig arsag
33 | Stop spredeskiverne, og luk |Der kan kun skiftes til menuomradet Sy-
doseringsskyderne. stem/test, nar spredningsfunktionen er de-
aktiveret.
e Stands spredeskiverne
e Luk doseringsskyderne
34 | Spredeskiverne roterer med | Tomgangsmaling kan kun udfares, nar
nedsat hastighed. Tom- greensespredning eller delbreddetilstand
gangsmalingen kan ikke star- | ikke er aktiv.
tes. Bekraeft denne alarm for
at saette maskinen tilbage til
normal spredning.
35 |Hydraulikolie for kold. Tom- | Tomgangsmalingen er ikke mulig, nar olie-
gangsmaling skal gentages. |temperaturen er for lav. Alarmmeddelel-
sen slukker, nar den rigtige temperatur er
naet.
51 |Beholder tom!
52 |Fejl pa presenning Presenningens position kunne ikke nas
e Blokering
e Aktuator defekt
53 |Defekt pa presenning Presenningens position kunne ikke nas
e Blokering
e Aktuator defekt
57 |Fejl pa presenning Aktuatoren for presenningerne kan ikke na
den nominelle veerdi, der skal kgres til.
e Blokering
e Ingen positionstilbagemelding
71 | Skiveomdr.tal kunne ej nds |Spredeskiveomdrejningstallet ligger uden

for det nominelle 5 %-omrade
e Problem med olieforsyningen

e Proportionalventilfiederen har sat sig
fast

91




6 Alarmmeddelelser og mulige arsager

6.2 Fejl/alarm

6.2.1 Kvittering af alarmmeddelelse

En alarmmeddelelse fremhaeves med en rgd indramning i displayet og vises med
et advarselssymbol.

AXIS EMC Fertilizer 28

& ALARM

Spredeskiven kunne ikke
startes. Deaktivér
spredeskivestart.

Billede 6.1: Alarmmeddelelse (eksempel)

Kvittering af alarmmeddelelse:
1. Afhjeelp arsagen til alarmmeddelelsen.

Folg driftsvejledningen til centrifugalg@dningssprederen og afsnit
6.1: Alarmmeddelelsernes betydning, side 89.

@ 2. Tryk pa tasten ACK (CCI 100).
BEMAERK

Kvitteringen af alarmmeddelelserne kan vaere forskellig pa de forskellige 1SO-
BUS-terminaler.

Kvitteringen af de gvrige alarmmeddelelser med gul indramning foretages med
forskellige taster:

e Enter
e Start/Stop

Folg anvisningerne pa skaermen.

92



Specialudstyr

7

Specialudstyr

Nr. |Billede Benavnelse

1 Tomdetektor for AXIS-H EMC

2 Kagrehastighedssensor
Joystick

93




7

Specialudstyr

94



Stikordsregister

Stikordsregister

A G
Alarmmeddelelse Gadning
Liste 89-91 Navn 32
Arbejdsbredde 32, 35 Gedningsindstillinger 37-46
AXIS-g@dningsspreder 5 Arbejdsbredde 32, 35
Klargaering af doseringsskyder 26 Drejeprove 32
Flowfaktor 32
B Gadningsnavn 32
Betjeningselementer 7—-10 GPS-Control 33
Funktionstaster 9 Greensespredning 40
Rulleknap 9 OptiPoint 33, 41
Stopknap 10 Spredeskive 32
Touchskaerm 8 Spredningstabel 33, 46
Udbringningsmeengde 32, 34
D Udbringningspunkt 32
Delbredde 13, 37, 73-74 GPS-Control 85
Visning 14 Afstand fra 33, 87
Display Afstand til 33, 86
se Driftsbillede Info 43

Karestrategi 86-87

Doseringsskyder 42 .
Graensespredning 40

Klarggring 26

Testpunkter 57-58 Meengde 40
Tilstand 713 Graensespredningstilstand 40, 76
Drejepraove 32 H
Beregning af flowfaktor 38 )
Hastighed 37 Hastighed 37, 41
Driftsart 50 Holder 6
AUTO km/h + AUTO kg 77 Hovedmenu 30
AUTO km/t 81 Gadningsindstillinger 31
MAN km/t 82 Hurtig temning 52
MAN-skala 83 Info 59
Driftsbillede 71 Maskinindstillinger 47
Symboler 17 Menu-tast 29
Visningsfelt 12 Presenning 64
System/test 54
E Vejning/ tripteeller 60
Efterfyldning 72 Hurtig tamning 52
F 1
Flowfaktor 32 Info 59
beregning 38 GPS-Control 43
Frakoblingsafstand 33 J
Funktionstaster 9, 11 Joystick 93

Tastprogrammering 68



Stikordsregister

K
Kantspredning 40
Kvittér

alarmmeddelelse 92
M
Maskinindstillinger 47-51

Maengde
Restmaengde 71

Menu
Navigation 3, 29
Oversigt 21
Symboler 16

N

Navigation
Symboler 15

(0]
Opbygning 6
OptiPoint 41-87

P
Presenning 64

R
Restmaengde 71
Rulleknap 9

S
Specialudstyr 93

Spredeskive
Type 32

Spredning 71-87
AUTO km/h + AUTO kg 77
AUTO km/t 81
Delbredde 73
Graensespredning 76
MAN km/t 82
MAN-skala 83
Restmaengde 71
Tomgangsmaling 78, 80

Spredningstabel 32
oprettelse 46

Stopknap 10
Stremforsyning 23

Symboler
Bibliotek 715-20
Driftsbillede 17
Menuer 16
Navigation 15

System/test 54-57

T
Tarér
veegt 63

Tast
Menu 29

Terminal
Anvend joysticken 68
Betjeningselementer 7-10
Holder 6
Opbygning 6
Rulleknap 9
Stopknap 10
terminalen 27
Tilslutningsskinne 6
Touchskaerm 8

Test/diagnose
Doseringsskyder 57-58

Tilkoblingsafstand 33

Tilslutning 23-25
Eksempel 24-25

Tilslutningsskinne 6

Tomgangsmaling 78
manuel ~ 80

Touchskaerm 8

Traktor
Krav 23

U
Udbringningsmaengde 32, 34
Udbringningspunkt 32
upP
Se udbringningspunkt
"4
VariSpread 74

Vejecellespreder
efterfyldning 72

Vejning/ tripteeller 60
Visningsfelt 17-12



Garanti

Garanti

RAUCH-maskiner fremstilles med stor omhu ud fra moderne produktionsmetoder
og er underlagt en lang raekke kontrolforanstaltninger.

Derfor yder RAUCH 12 maneders garanti, safremt felgende betingelser er opfyldt:
e Garantien starter fra kebsdatoen.

e Garantien omfatter materiale- eller fabrikationsfejl. For eksterne produkter
(hydraulik, elektronik) haefter vi kun inden for rammerne af de enkelte produ-
centers garantibetingelser. | labet af garantiperioden afhjeelpes fabrikations-
og materialefejl gratis enten ved udskiftning eller reparation af de pagaelden-
de komponenter. Andre rettigheder, som f.eks. krav pa ophaevelse af kabsaf-
talen, prisreduktion eller krav pa erstatning for skader, der ikke er opstaet pa
den leverede genstand, er udtrykkeligt udelukket. Ydelser iht. garantien fore-
tages pa autoriserede vaerksteder, af RAUCH-fabriksrepraesentater eller pa
selve fabrikken.

e Folger af naturlig slitage, tilsmudsning, korrosion og alle fejl, der er opstaet
som resultat af ukorrekt handtering samt udvendige pavirkninger er ikke daek-
ket af garantien. Ved egenmeegtigt udferte reparationer eller aendringer af
den originale tilstand bortfalder garantien. Der kan ikke stilles krav til garanti-
en, safremt der ikke er brugt originale reservedele fra RAUCH. Fglg derfor
driftsvejledningen. Ved tvivisspargsmal kontakt venligst vores fabriksreprae-
sentation eller fabrikken direkte. Krav til garantien skal gares geeldende til fa-
brikken senest 30 dage efter skadens opstaen. Angiv kebsdato og
serienummer. Reparationer, der hagrer ind under garantien, ma fgrst udfgres
af det autoriserede veerksted efter neermere aftale med RAUCH eller dennes
officielle repraesentation. Garantiperioden forleenges ikke af garantiarbejder.
Transportfejl er ikke fabriksfejl og harer derfor ikke ind under producentens
garantipligt.

e Krav pa erstatning for skader, der ikke er opstaet pa selve laessevognen eller
kast-mineralgedningssprederen, er udelukket. Det betyder ogsa, at der ikke
haeftes for felgeskader pa grund af spredefejl. Egenmaegtigt udfarte aendrin-
ger pa laessevognen eller kast-mineralgadningssprederen kan resultere i fol-
geskader, og leverandgren heefter ikke for sadanne skader. Leverandgren
haefter ikke ved forseetlig eller grov uagtsomhed fra ejerens eller en ledende
ansats side og i tilfeelde, hvor der iht. produktansvarsloven kan geres krav
geeldende ved fejl pa den leverede genstand for personskader og materielle
skader pa privat anvendte genstande. Leverandgren heefter heller ikke ved
manglende egenskaber, der udtrykkeligt er blevet lovet, safremt Igftet netop
har haft til hensigt at sikre bestilleren mod skader, der ikke er opstaet pa selve
leveringsgenstanden.



@
RAUCK

POWER FOR PRECISION

RAUCH Landmaschinenfabrik GmbH

Landstral8e 14 - D-76547 Sinzheim

= Victoria-Boulevard E200 - D-77836 Rheinmiinster

Phone +49 (0) 7221/985-0 - Fax +49 (0) 7221/985-200
info@rauch.de - www.rauch.de - wap.rauch.de




	Forord
	1 Brugeranvisninger
	1.1 Om denne driftsvejledning
	1.2 Advarslernes betydning
	1.3 Vejledninger og anvisninger
	1.4 Opremsninger
	1.5 Henvisninger
	1.6 Menuhierarki, knapper og navigation

	2 Opbygning og funktion (CCI 100)
	2.1 Oversigt over understøttede AXIS-gødningsspredere
	2.2 Opbygning (CCI 100)
	2.3 Betjeningselementer (CCI 100)
	2.3.1 Oversigt
	2.3.2 Touchskærm
	2.3.3 Funktionstaster
	2.3.4 Rulleknap
	2.3.5 Stopknap

	2.4 Display
	2.4.1 Visningsfelter
	2.4.2 Visning af doseringsskydernes tilstande
	2.4.3 Visning af delbredder

	2.5 Bibliotek over anvendte symboler
	2.5.1 Navigation
	2.5.2 Menuer
	2.5.3 Symboler driftsbillede
	2.5.4 Andre symboler

	2.6 Strukturel menuoversigt

	3 Påmontering og installation
	3.1 Krav til traktoren
	3.2 Tilslutninger, stikdåser
	3.2.1 Strømforsyning

	3.3 Tilslutning af maskinstyring
	3.3.1 Skematisk tilslutningsoversigt: Standard
	Billede 3.1: Skematisk tilslutningsoversigt (standard)

	3.3.2 Skematisk tilslutningsoversigt med drejningsmomentsensor
	Billede 3.2: Skematisk tilslutningsoversigt med drejningsmomentsensor


	3.4 Klargøring af doseringsskyder

	4 Betjening AXIS-H ISOBUS
	4.1 Tilkobling af maskinstyringen
	4.2 Navigering inde i menuerne
	4.3 Hovedmenu
	4.4 Gødningsindstillinger
	4.4.1 Udbringningsmængde
	4.4.2 Arbejdsbredde
	4.4.3 Flowfaktor
	4.4.4 Udbringningspunkt
	4.4.5 Drejeprøve
	4.4.6 Grænsespredningstilstand
	4.4.7 Grænsespredningsmængde
	4.4.8 Beregning af OptiPoint
	4.4.9 GPS-Control info
	4.4.10 Spredningstabeller

	4.5 Maskinindstillinger
	4.5.1 AUTO/MAN drift
	4.5.2 +/- mængde

	4.6 Hurtig tømning
	4.7 System/test
	4.7.1 Totaldata-tæller
	4.7.2 Test/diagnose
	4.7.3 Service

	4.8 Info
	4.9 Vejningstriptæller
	4.9.1 Triptæller
	4.9.2 Rest (ka, ha, m)
	4.9.3 Tarering af vægt (kun vejecellespredere)

	4.10 Presenning
	4.11 Specialfunktioner
	4.11.1 Tekstindtastning
	4.11.2 Valgvindue
	4.11.3 Anvendelse af joystick


	5 Spredning med maskinstyringen AXIS-H ISOBUS
	5.1 Aflæsning af restmængden under spredningen (kun vejecellespreder)
	5.2 Efterfyldning (kun vejecellespredere)
	5.3 Arbejde med delbredder
	5.3.1 Visning af spredningstype i driftsbilledet
	5.3.2 Spredning med reducerede delbredder
	5.3.3 Spredning med en delbredde og i grænsespredningstilstand

	5.4 Spredning med driftsarten AUTO km/h + AUTO kg
	5.5 Adaptiv tomgangsmåling
	5.5.1 Automatisk tomgangsmåling
	5.5.2 Manuel tomgangsmåling

	5.6 Spredning med driftsart AUTO km/t
	5.7 Spredning med driftsart MAN km/t
	5.8 Spredning med driftsart MAN-skala
	5.9 GPS-Control

	6 Alarmmeddelelser og mulige årsager
	6.1 Alarmmeddelelsernes betydning
	6.2 Fejl/alarm
	6.2.1 Kvittering af alarmmeddelelse


	7 Specialudstyr
	Stikordsregister
	Garanti


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /MS-Gothic
    /MS-UIGothic
    /ReinischSymbol
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-BlackItalic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [651.969 878.740]
>> setpagedevice


